
Vyjádřete se ke kultuře v Be-
rouně. Město vyhlašuje anketu.

Vančurova cena pro režiséra 
Němce. V Kině Mír se rozdávaly 
ceny za audiovizuální tvorbu. 

Město chce 
získat rozhlednu 
na Dědu. Zvelebit 
chce také prostran-
ství kolem kaple 
Panny Marie 
Bolestné. 

V Alkaza-
ru vznikl 
unikátní 
lezecký park. Slouží horolez-
cům i nelezcům.

Nejúspěšnější sportovci Be-
rounska za rok 2011. Speciální 
cenu získali tanečníci z R.A.K. 
Beroun. 

V čísle najdete...

LIST
B e r o u n s k ý  r a d n i č n í

měsíčník
královského

města Berouna
X. ročník zdarma

radiční Berounský masopust 
se uskuteční 25. února již 

pojedenácté. od 7:30 do 12:00 se 
budete moci v dolní části Husova 
náměstí posilnit zabijačkovými 
specialitami, medovinou nebo tr-
delníkem. od 8:30 začíná v  pivo-
varu Berounský medvěd příprava 
a strojení maškar. V 10:00 se ma-
sopustní průvod seřadí v Geopar-
ku Barrandien a poté se masky 
v čele s Bakchem vydají na náměstí 
za zvuků dvou střídajících se kapel. 
V horní části náměstí se průvod roz-
dělí na dvě družiny – milovníky vína 
a piva. Ti poté před radnicí společ-
ně s kapelami budou verbovat další 
příznivce. Pod Husovým pomníkem 
se pak odehraje hlavní část pro-
gramu, kdy starostka předá maš-

karám klíče a vládu nad městem. 
Chybět nebude volba krále maso-
pustu a jeho korunovace. Ta bude 
vrcholem veselice, protože o králi 
se rozhodne žertovným přetahová-
ním lana mezi oběma družinami. 
nejmenší účastníci se mohou těšit 
na soutěž v krmení masopustního 
medvěda a soutěž o nejhezčí masky.  

V jednu odpoledne pak začí-
ná v pivovaru volná zábava, která 
je pro účastníky dopoledního 
průvodu v maskách zdar-
ma. na pódiu se vystřídá 
celkem 5 kapel. od 18:00 
se poprvé představí ka-
pela inversion se svým 
pop-funkem a od 20:00 
opět zahraje hvězda mi-
nulých ročníků, skupina 

Happy sapiens. Ve 22:00 program 
uzavře tradičně domácí Black Hill. 
Více na www.masopust.beroun-
sky.net, na facebooku či telefonu 
728 18 33 68.  n

Milovníci piva a vína změří síly
T

Budoucí prvňáčkové půjdou k zápisům

1

Čtyři základní školy 
očekávají u zápisu

přes 260 předškoláků
první polovině února se 
na všech čtyřech základních 

školách v Berouně, jejichž zři-
zovatelem je město, bude konat 
zápis do prvních tříd. Zápisy se 
uskuteční 10. 2. a 11. 2.   

k zápisu by se mělo dostavit 
přes 260 dětí. V mateřských ško-

lách zřizovaných městem je totiž 
nyní dle zahajovacího výkazu MŠ 
pro školní rok 2011/12  celkem 
261 předškoláků. do prvních tříd 
jich ale nejspíš kvůli odkladům, 
stěhování atd. zasedne méně. 
například loni k zápisu přišlo 
265 dětí, včetně těch, které měly 
odklad školní docházky. do devíti 
prvních tříd jich ale nakonec loni 
v září nastoupilo 213.

nezapomeňte rodný list
rodiče musí při zápisu před-

ložit rodný list dítěte (cizinci - ces-
tovní pas s vyznačeným režimem 
pobytu). Zápis je pro děti, které 
do 31. 8. 2012 dovrší 6 let. Pokud 
budou rodiče žádat o odklad škol-
ní docházky, je třeba dodat žádost 
a doložit ji doporučujícím posou-
zením příslušného poradenského 

V

zařízení a odborného lékaře nebo 
klinického psychologa.

Také Základní a Praktická škola 
v ulici karla čapka chystá zápis, a to 
v pondělí 13. února od 13 do 15 ho-
din. n Více na str. 10 a 11. 

n Davy dětí i dospělých přišly v pátek 13. ledna popřát k 12. narozeninám medvědům Vojtovi, Kubovi 
a Matějovi. Kromě medu, šlehačky a hroznového vína dostali i spoustu darů od dětí. Ty jim napsaly i bás-
ničky. Více na str. 20.             Foto: Pavel Paluska

ZÁPIS
pátek   10. 2. od 14:00 do 17:00 
sobota 11. 2. od   9:00 do 11:00 

2
2

5

7

19

www.mesto-beroun.cz

2/2012



2

Je kulturní nabídka 
v Berouně dostatečná 

a který druh 
postrádáte? 

nketu, jejímž cílem je zjistit 
názory, potřeby a přání oby-

vatel Berouna 
a jeho návštěv-
níků na kultur-
ní život ve měs-
tě, totiž nyní vyhlásil odbor školství 
kultury a vnějších vztahů Městského 
úřadu Beroun. Výsledky ankety bu-
dou využity při směrování finanč-
ních prostředků města na podporu 
zejména těch kulturních aktivit, 
které budou reagovat na náměty 
a potřeby obyvatel, při zachování 
hlediska žánrové členitosti. 

anketní lístky s deseti otázkami 

najdou zájemci hned na několika 
místech v Berouně: v podatelně 
MěÚ, Městském informačním cen-
tru, Muzeu českého krasu. Vyplnit 
je mohou i v kině Mír, Městské 
knihovně a její pobočce na Velkém 
sídlišti, Městské galerii Beroun 
či na školách vyššího typu apod. 
na těchto místech rovněž mo-

hou lidé vypl-
něné anketní 
lístky odevzdá-
vat. od února 

bude rovněž anketní lístek možné 
vyplnit elektronicky na webových 
stránkách města. anketa potrvá 
od 1. do 24. 2. 2012. 

anketa je anonymní. an-
ketní otázky budou vyhodnoceny 
komisí kultury rady města a využity 
pro zpracování novely stávající kon-
cepce kulturní politiky města pro 
další období. novela následně  bude 

po projednání v radě města 
předložena ke schvále-
ní zastupitelstvu měs-
ta.  

V případě dotazů k anketě se 
můžete obracet na odbor škol-
ství, kultury a vnějších vztahů, tel. 
311 654 201, e-mail:oskvv1@mu-
beroun.cz. n

Poprvé udělena Cena 
Václava Havla a Cena 
Josefa Škvoreckého.

od moderátorskou taktov-
kou ester Janečkové a za 

účasti někdejší první 
dámy dagmar Havlové 
se 28. ledna rozdávaly 
ceny za audiovizuální 
tvorbu Trilobit Beroun 
2011. Poprvé byly 
uděleny dvě nové 
ceny: Cena Vác-
lava Havla za pří-
nos díla občanské 
společnosti a Cena Josefa Škvo-
reckého za adaptaci literárního 
díla. V hlavní části celodenního 

programu byla rovněž předána 
cena Vladislava Vančury za ce-
loživotní přínos rozvoji audio-
vizuální kultury. Letos ji převzal 
režisér Jan němec. Patří k před-
stavitelům tzv. české nové vlny 

v kinematografii 60. let. Jeho 
mezinárodním úspěchem 
byl celovečerní hraný de-

but démanty noci z roku 
1964. o dva roky později   

natočil   svůj druhý celo-
večerní film o slav-
nosti a hostech.

stejně jako jeho 
tehdejší manželce 
Martě kubišové mu 

byla za normalizace zcela zne-
možněna jakákoli umělecká 
činnost. Pod nátlakem  byl do-

nucen v roce 1974 opustit zemi. 
V roce 1990 se vrátil do země 
i k filmové tvorbě. n

Podrobné výsledky přineseme 
v příštím Radničním listu.

Držitelé 
Ceny Vladislava Vančury 
2010 - František Filip  
2009 – Miroslav Ondříček 
2008 – Ladislav Helge
2007 - Petr Weigl
2006 - Pavel Koutecký, in mem.
2005 -  Jan Švankmajer
2004 - Arnošt Lustig
2003 - Věra Chytilová
2002 - Vladimír Körner
2001 - František Pavlíček
2000 - Jiří Krejčík 

Vančurova cena pro režiséra Němce

P

a

ístní poplatky vybírá be-
rounský úřad do 31. května. 

Poplatky mo-
hou obyvatelé 
hradit bezho-
tovostní plat-
bou, složenkou 

a nebo přímo v po-
kladně, v pří-

zemí radnice 
na Husově 

náměstí. 
Za svoz od-

padu je popla-
tek 500 korun 

za rok. Za psa zaplatí obyvatelé 
v bytovém domě stejně jako loni 

1000 korun 
na rok, v ro-
dinném domě 
400 kč. každý 
další pes v by-

tovém domě vyjde na 1500 korun, 
v rodinném domku na 400 kč. Ti, 
kdo pobírají invalidní, starobní 
či sirotčí důchod, nebo vdovský 
či vdovecký důchod, který je ale 
jejich jediným zdrojem příjmů, 
za psa zaplatí v bytovém domě 
200 kč, v rodinném domě 100 kč. 

Jak a do kdy lze hradit místní poplatky

a k t u a l i t y
z radnice

M
Číslo úČtu 
NA koMuNálNí oDpAD
51-4855720247/0100

Číslo úČtu NA psy 
19-0000326131/0100
Vs je možné zjistit 
telefonicky na 311 654 163 
(169,170) nebo e-mailem 
poplatky@muberoun.cz

Za každého dalšího psa v byto-
vém domě 300 korun, v rodinném 
domě 100 kč. n

a N k e ta
kultura ve městě

Výročí povodní 
připomene výstava

řebaže desáté výročí od niči-
vých povodní v roce 2002 při-

padá až na srpen, vedení beroun-
ské radnice již v polovině ledna 
projednávalo to, jaký průběh 
bude připomínka této ničivé ka-
tastrofy ve městě mít. Představi-

telé města se 
shodli, že při-
pomínka by 
měla být dů-
stojná, nikoliv 
však okázalá. 
V této souvis-
losti by mohla 
vzniknout ne-
tradiční výsta-
va pod širým 

nebem, připomínající naučnou 
stezku, určená zejména pro školá-
ky a studenty. Jednotlivá zastave-
ní by připomněla nejen povodeň 
z roku 2002, ale i další záplavy, 
které v minulých stoletích sužova-
ly Beroun. n

T

n Rekordní počet návštěv-
níků eviduje v loňském roce 
Městské informační centrum 
Beroun na Husově náměstí. 
Poprvé od jeho vzniku se 
jeho návštěvnost přehoupla 
přes 19 tisíc lidí. Od ledna 
do prosince 2011 berounské 
informační centrum navštívilo 
19 385 lidí.  Je to o 467 více 
než v roce 2010, oproti roku 
2005 se návštěvnost zvedla 
dokonce o 4193 osob.

V Íčku padl rekord

www.mesto-beroun.cz

Vyjádřete se ke kultuře v Berouně
nad žádný jiný národ 
nemá tolik samozvaných 

rádců, rozumbradů a mudrců 
jako Češi. Vstoupíte-li do jaké-
koliv místní putyky, přihlásíte-li 
se do jakékoliv sociální sítě, 
pojedete-li jakýmkoliv veřejným 
dopravním prostředkem, všude 
na ně narazíte! Odborníky 
na sociální problematiku, daňo-
vé reformy, dopravu, školství, 
kulturu se to všude jen hemží. 
Tak jen doufám, že se někteří 
z nich podělí o své názory 
a připomínky týkající se kultury 
v Berouně v rámci ankety, kte-
rou radnice právě vyhlašuje.

Pavla Švédová

S
Slovo na úvod



www.mesto-beroun.cz 3

n Sousedské posezení u příležitosti 
dokončení oprav zvoničky a kříže 
uspořádali 24. ledna obyvatelé 
části Beroun - Hostim. Někteří se 
na opravách sami aktivně podíleli. 
Setkání se 
zúčastnila 
i starostka 
města Šárka 
Endrlová, s níž 
místní probrali 
své požadavky 
a přání. Účast-
níci nejprve 
zapálili svíčku 
u zvoničky, pak se sešli v hospůdce 
U Krobiána. Tam mimo jiné zhlédli 
dokument o historii Hostími. 
n Jednání s obcemi, na jejichž 
katastrech leží nová část cyklostezky 
vedoucí podél Berounky z Berouna 
do Nižboru, vyvolala berounská 
radnice. Schůzka zástupců Berouna, 
Hýskova a Nižboru se uskuteční 21. 
února. Projednávat se bude nejen to, 
jak cyklostezka vybudovaná v rámci 
projektu Bezpečně za prací a vzdělá-
ním slouží veřejnosti, účastníci chtějí 
řešit i některé připomínky uživatelů, 
které se týkají zejména využití 
cyklostezky v zimním období. 
n V berounských autobusech jsou 
nyní vylepeny speciální instruktážní 
samolepky s praktickým návodem, 
jak poskytnout pomoc při srdeční 
zástavě. Cílem je zvýšit povědomí 
veřejnosti o příznacích srdeční 
zástavy a významu dvou jednodu-
chých kroků pro záchranu lidského 
života, a to přivolání záchranné 
služby prostřednictvím tísňové 
linky 155 a provádění nepřímé 
srdeční masáže.
n Rada města Berouna uzavřela 
Smlouvu o zajištění veterinární 
činnosti s veterinárním lékařem 
MVDr. Petrem Doušou.
n Se všemi berounskými strážníky 
se chce na pracovním setkání sejít 
starostka města Šárka Endrlová. 
Koncem loňského roku se již setkala 
se všemi čtyřmi veliteli jednotlivých 
směn. Letos v létě si Městská 
policie Beroun připomene 20. výročí 
od svého založení. V jejích řadách 
jsou přitom dva muži, kteří uniformu 
Městské policie Beroun oblékají 
od samého počátku: velitel Pavel 
Novák a strážník Vladislav Štochl.
n Nefunkční kašnu, která se nachází 
na sídlišti Litava, chce berounská 
radnice odstranit. Nahradit by ji 
mohlo modernější přínosné pítko. 
Odbor měst-
ského majetku 
a investic 
nyní zjišťuje, 
na kolik by 
rozebrání ne-
funkční kašny 
mohlo vyjít.

Krátce

Od ledna se obyčejné 
jízdné v úseku 
Beroun - Praha 

zvýšilo o korunu. 
astupitelstvo krajského 
úřadu středočeského kra-

je schválilo na svém zasedání 
dne 19. prosince 2011 nový tarif 
středočeské integrované dopravy 
(sid). Tento tarif začal platit od 1. 
ledna 2012. důvodem zdražení je 

podle hejtmana středočeské-
ho kraje davida ratha změna 
dPH. Zvýhod-
něná sazba 
dPH od ledna 
vzrostla z dese-
ti na čtrnáct procent.

„obecně lze konstatovat, že 
v nejčastěji využívaných pásmech 
došlo ke zvýšení o jednu až dvě 
koruny,“ uvedl vedoucí osobní 
přepravy společnosti  ProBo Bus 
Vladimír káš.  

Cena jízdného za přepravu 
v rámci jedné zóny se nezměnila. 

Cena za oby-
čejné jízdné 
n a p ř í k l a d 
v úseku Be-

roun - Praha se zvýšila o jednu 
korunu, stejně tak jako v úseku 
Beroun - Hořovice. u ceny jízden-
ky na trase Praha - Hořovice došlo 
k navýšení o 2 koruny. Úplné zně-
ní nového ceníku pro všechny ka-
tegorie cestujících mohou zájemci 

najít na webových stránkách 
www.probo.cz. n

Dojíždění autobusy podražilo

a k t u a l i t y
doprava

Strážníci řešili rušení 
nočního klidu, odhalili 

i kradené auto.

loděje, po kterém bylo vyhláše-
no pátrání, a mladého cizince, 

který má v české republice zakázán 
pobyt, zadrželi během dvou dnů be-
rounští strážníci. Šedesátiletý muž 
ze slovenska, který byl v pátrání, byl 
zadržen při krádeži v dM na Husově 
náměstí 20. ledna. o den později se 
v kauflandu pokusil o krádež osma-
dvacetiletý muž z kazachstánu. Po 
příjezdu na místo hlídka zjistila, že 
má muž v čr zakázaný pobyt. oba 
případy si převzala státní policie. 
n na agresivního muže upozornil 
Městskou policii Beroun náhod-
ný svědek 13. ledna hodinu před 
půlnocí. Podnapilý muž před spo-
lečenským domem Plzeňka povalil 
betonový koš. Jelikož se před ob-
jektem nacházelo více lidí, požá-
dali strážníci o pomoc Policii čr. 
Ta na místo vyslala šest policistů. 
agresivního dvacetiletého mladíka 
policisté převezli k výslechu. 

n kontrolu vlakového nádraží 
a přilehlé oblasti provedla 11. 
ledna časně ráno společně hlídka 
Městské policie Beroun, přísluš-
níci Policie čr a bezpečnostní 
ochranka nádraží. kontrola zača-
la před 1 hodinou ráno. Policisté 
se zaměřili na odstavené vlaky, 
v nichž podle informací Policie čr 
měli přespávat bezdomovci. 
n osmdesátiletému muži, který uví-
zl v hůře dostupném terénu, pomá-
hali s vyproštěním berounští stráž-
níci 6. ledna. Muž v nepřehledném 
terénu někdejších kasáren upadl 
a nedokázal se sám dostat ven. o po-
moc požádal rZs, ale nebyl schopný 
udat přesné místo, kde se nachází. 
dispečerka proto požádala o pomoc 
Městskou policii Beroun. Hlídka se 
s mužem telefonicky spojila a zjisti-
la, že je v areálu bývalého autopar-
ku. s  vyproštěním museli kromě 
strážníků pomoci i hasiči, neboť 
bylo nutné otevřít zavařená vrata.  
n na rušení nočního klidu třemi 
mladíky si stěžovala jedna z obyva-
telek 7. ledna po páté hodině ran-
ní. Trojice mladíků v Jungmannově 
ulici pokřikovala a dělala nepořá-
dek. Hlídka na místě legitimovala 
mladíky ve věku 22, 20 a 19 let. Ti 
se za své chování omluvili.

Starší muž uvízl v nepřístupném terénu 

a k t u a l i t y
strážníci informují

Z

Z

n Při kontrole Jiráskovy ulice v Be-
rouně narazila hlídka 8. 1. na dvo-
jici mužů, kteří se před nimi dali 
na útěk. utíkali z oploceného po-
zemku, kde později hlídka našla 
zaparkované vozidlo ukryté pod 
plachtou. následnou lustrací bylo 
zjištěno, že vůz je kradený. Případ 
si převzala Policie čr.
n Mladíky, kteří si spletli kontejner 
na směsný odpad s pouťovou atrak-
cí, pokutovali 19. ledna časně ráno 
strážníci. Zatímco jeden z mladíků 

seděl v kontejneru, druhý jej před 
sebou tlačil od horní brány přes 
Husovo náměstí. Jejich počínání 
zachytila kamera, hlídka  mladíky 
dostihla v ulici na klášteře. nejenže 
museli zaplatit pokutu, navíc mu-
seli kontejner vrátit zpět na místo 
k Bille.  n



4

n la Fine Restaurant
Nová restaurace je od loňského 
prosince otevřena v Berouně. La 
Fine Restaurant nabízí speciality 
evropské kuchyně. Mezi speciality se 
řadí například pokrmy na lávovém 

kameni, které 
si připravíte 
na svém stole, 
dietní menu 
Česko se hýbe 
vytvořené 
odborným ga-
rantem projektu 
Mgr. Pavlem 

Suchánkem. La Fine Restaurant se 
nachází v ulici Mládeže 1303. Více 
na www.lafinerestaurant.cz 
n lékárna BEtA
Na počátku loňského prosince byla 
znovuotevřena Lékárna BETA-Sídliš-
tě ve Švermově ulici 1591, Beroun, 
Velké sídliště (tzv. Hospodářský 
dvůr). Lékárna je otevřena ve všední 
dny od 8 do 17 hodin a poskytuje 
veškeré základní lékárenské služby 
pro obyvatele. Telefon do lékárny je 
313 129 439.
n lékárna Medinila
Lékárna Medinila (dříve OC Albert 
Králův Dvůr) se přestěhovala na no-
vou adresu. Nyní ji najdete v ulici 
Karly Machové 48 (ul. k Zimnímu 
stadionu) v Berouně s prodlouže-
nou otevírací dobou ve všední dny 
Po - Pá 8- 19, So 8- 13 hodin.
n pivotéka
Určitě mnozí z vás zaregistrovali, 
že se na Plzeňské ulici objevil nový 
obchod s názvem Pivotéka. Jak již 
název napovídá, naleznete tady 
velký výběr piv českých, ale i zahra-
ničních, například piva belgická či 
německá. Kromě piva je v nabídce 
také pivní kosmetika značek 
Saela, Bohemia Cosmetics - Pivrnec. 
K dispozici jsou též webové stránky 
www.pivotekaberoun.cz 

Nové provozovny

Katastrální úřad 
v Berouně otevřel 

v polovině ledna novou 
prostornou čekárnu.

ohodlnější a rychlejší je nyní 
pro občany návštěva katast-

rálního úřadu v Berouně. na zís-
kání údajů z katastru budou nyní 
lidé čekat v nové prostornější če-
kárně. Po tříměsíční rekonstrukci 
totiž zrekonstruované přízemí 
katastrálního pracoviště v Berou-
ně začalo 17. ledna sloužit veřej-
nosti.

dosud čekárna v přízemí chy-
běla, a tak lidé museli většinou 
čekat na nevytápěné chodbě. 
rekonstrukce, která probíhala 
za chodu od 3. října,  zahrnovala 
vybourání a výměnu vstupních 
dveří a dveří do čekárny, nové 
jsou i podlahy. Prostorná a vytá-
pěná čekárna, která vznikla díky 
zrušení čtyř menších kanceláří, 
nově slouží jak pro podatelnu, 

tak i informace. návštěvníci zde 
mají k dispozici i stůl pro pří-
padné vyplňování dokumentů, 
přibude ještě konferenční stolek. 
samotné pracoviště, kde jsou 
lidem k dispozici dvě pracovni-
ce, je kvůli soukromí umístěno 
za dalšími prosklenými dveřmi. 
„díky tomu, že pracovnice mají 
veškeré potřebné dokumenty 
na dosah, vyřizování se zjed-
noduší. informace se k lidem 
dostanou rychleji,“ říká ředitel 
berounské pobočky Štěpán Hu-

Jednání na „katastru“ pohodlnější

a k t u a l i t y
z města

P

dec s tím, že úřední hodiny pro 
veřejnost se nemění. n

o celý rok se  Petr Šimr, dok-
torand katedry architektury, 

fakulty stavební, na čVuT v Praze 
věnoval výzkumu průmyslového 
dědictví textilní výroby v Berou-
ně. Výsledkem teď bude jedno-
denní výstava a cyklus předná-

šek o berounském 
t e x t i l n í m 

závodu TiBa. akce se 
uskuteční ve středu 15. 
února od 14 hodin v Mu-
zeu českého krasu.

„Ve spolupráci se 
soka Beroun a muzeem 
jsme připravili jedno-
denní výstavu fotografií, 
obrázků, textových ma-
teriálů, textilních před-
mětů, nástrojů a materi-

álů z provozů berounské textilky 
a dále čtyři přednášky. délka kaž-
dé přednášky je 30 až 40 minut 
a bude doprovázena audio-video 
projekcí s ozvučením moderova-
ného cyklu,“ uvedl Šimr s tím, že 
samotný název připravovaných 
přednášek je shodný s názvem 
jeho disertační práce: Tiba včera 

a dnes aneb textilní 
průmysl na Be-

rounsku od jeho počátků po zá-
nik.

a jaká jsou témata jednotli-
vých přednášek?  Fenomén TiBa 
v historických obrazech, Textilní 
budovy z architektonického hle-
diska, demolice budovy vysoké 
přádelny aneb co jsme si zboři-
li, Vertikály berounské textilky 
a Mezi nebem a zemí. n

Výstava představí historii textilního průmyslu
P

www.mesto-beroun.cz

PoSKytoVáNÍ údajů 
z KataStru NemoVitoStÍ
pondělí, středa      8-17 

PodatelNa
pondělí                8-17
úterý                8-11, 12-15
středa                8-17
čtvrtek                8-11, 12-15
pátek                8-11, 12-13

společná hlídka složená z člena Městské po-
licie Beroun a pracovníka Technických služeb 
Beroun, s.r.o. od ledna kontroluje dodržování 
pravidel parkování na placených parkovištích 
a v modré zóně i, později k těmto místům přibu-
de i modrá zóna ii.

doplnění početního stavu Městské poli-
cie Beroun koncem loňského roku a vyčlenění 

jednoho strážníka pro tuto společnou hlídku 
umožní hlídce strážníků zaměřit se především 
na dodržování veřejného pořádku ve městě 
a zajištění bezpečnosti obyvatel. Pochůzkáři tak 
budou moci co nejčastěji kontrolovat ta místa, 
kde se pohybuje nejvíce lidí, kde se shlukují 
bezdomovci, ale také kvůli bezpečí dětí okolí 
škol a školek.

Parkování nyní kontroluje speciální hlídka



www.mesto-beroun.cz 5

Město chce zvelebit 
také prostranství 

kolem kaple 
Panny Marie Bolestné.

ozhledna na dědu by se 
mohla v budoucnu stát ma-

jetkem města Beroun. Podle vyjá-
dření ředitele státního okresního 
archivu Beroun totiž nyní roz-
hledna patří státu. Město, které 
vlastní pozemek pod rozhlednou, 
již požádalo správce stavby - Úřad 
pro zastupování státu ve věcech 
majetkových - o zjištění stavu pro 
bezúplatný převod.

Vedení města vychází z infor-
mací ředitele berounského archi-

r

ydat se na putování po ob-
cích a městech mikrore-

gionu dolní Berounka můžete 
s novou knihou otomara dvořá-
ka a Marie Holečkové nazvanou 
dolní Berounka. druhé doplněné 
vydání žádané knihy těchto dvou 
vyhledávaných autorů přináší 
čtení o přírodních i historických  
zajímavostech obcí a měste-
ček na dolním toku Berounky, 
od Berouna po radotín. najdete 

zde i tipy na nejhezčí  úseky cyk-
lostezek, které byly  postupně 
otevřeny  právě v posledních 
pěti letech, i upozornění na málo 
známé památky na obou březích 
řeky. „krajina při dolním toku 
Berounky je mystická, prodchnu-
tá pověstmi a dávnými tradice-
mi,“ tvrdí autoři knihy, která 
vyšla koncem loňského roku a je 
v prodeji ve všech  berounských 
knihkupectvích. n

Putování kolem 
dolní Berounky

erounští hasiči získali koncem 
loňského roku tři věcné dary 

za více než 130 tisíc korun. Prvním 
z darů byl sonar, který byl instalo-
ván na hliníkový motorový člun. 
Vylepšil tak jeho taktické možnosti 
pro záchranné práce na vodní hla-
dině - zejména pro účely vyhledá-
vání utonulých osob a monitoringu 
dna. dar poskytla firma Vafo Praha 
spol. s r. o. z Chrášťan.

Zámečnická souprava
druhým darem byla souprava 

zámečnického nářadí. Tu hasiči 
využijí pro vnikání do uzavřených 
prostor v případě požáru či jiných 
nebezpečí. dárcem byla firma ener-
go kd s. r. o. z králova dvora.

nově hasičům slouží i prů-

myslový vysavač alto, který doplnil 
vybavení chemického kontejneru 
pro zásahy s přítomností nebezpeč-
ných látek. slouží pro odstraňování 
následků požárů obytných budov 
a průmyslových objektů, poškození 
vodovodních rozvodů v obytných bu-
dovách, povodní, záplav či extrém-
ních dešťových srážek v zaplavených 
objektech, úniků provozních náplní 
vozidel při dopravních nehodách 
a k likvidaci úniků nebezpečných 
látek. dar věnovala firma 
GZ digital Media 
a. s. jako poděko-
vání za zásah 
při likvidaci 
požáru jejich 
výrobní haly 
v Loděnici 
loni v listo-

padu. „navíc na berounské stanici 
HZs středočeského kraje bylo v po-
sledním čtvrtletí roku 2011 rovněž 
instalováno osm nových sekčních 
výjezdových vrat. Ta nahradila za-
staralá a nebezpečná křídlová vrata 
s elektropneumatickým pohonem 
a rovněž zvýšila energetickou úspo-
ru ve vytápění garážových stání,“ 
doplnil Tomáš Hradil, velitel stanice 
Beroun HZs středočeského kraje.  n

Hasiči dostali darem nářadí i vysavač

vu Jiřího Topinky. Podle něj při 
restitucích v devadesátých letech 
sice chtěl  klub českých turistů 
o rozhlednu požádat, jenže se 
ukázalo, že po dostavění nebyla 
rozhledna vůbec zanesena do po-
zemkové knihy. Z toho vyplývá, 
že stavba nemá majitele a podle 
platné legislativy je tudíž majite-
lem stát a jejím správcem Úřad 
pro zastupování státu ve věcech 
majetkových.

Lepší výhled
dvanáctimetrovou rozhlednu 

na dědu postavil v roce 1893 be-
rounský odbor klubu českých tu-
ristů jako první rozhlednu v čes-
kých zemích.  

Pokud by město rozhlednu 
získalo, bylo by nutné provést 
opravu přístupového schodiště. 
„Je potřeba, aby se o rozhlednu 
někdo systematicky staral.  dosud 
drobné opravy zajišťovalo rovněž 
město s technickými službami 
a dobrovolníky. Bude třeba něko-
lik stromů vykácet a zajistit lepší 
viditelnost,“ uvedl místostarosta 
města František ečer.

Město uvažuje i o úpra-
vách prostranství kolem ne-
daleké kaple Panny Marie Bo-
lestné. Z jihu a jihozápadu by 
měly být odstraněny náletové 
dřeviny, což by nejen kapli 
zviditelnilo, ale pomohlo by 
i k lepšímu vysoušení stavby. 
radnice současně uvažuje 

o nasvícení 
kaple, která by 
se tak mohla 
stát další výraz-
nou dominan-
tou města. n

V

B

aké v únoru čeká na zá-
jemce další beseda 

z cyklu setkání s autory, 
které máte rádi. Hostem 
bude ve středu 15. února 
v 17:30 v Městské knihov-
ně Beroun známá autorka 
a  televizní scenáristka 
Jitka Lenková. a téma be-
sedy? rok  2012 je a asi 
bude jedním z nejslavněj-
ších v historii lidstva. na-
psali nám o tom před více 
než dvěma tisíci let nejen 
svatí prorokové. s velmi 
přesným datem 21. 12. 

2012 se setkáme i v dávných 
mayských kodexech. Co nás 

čeká v tomto roce? katastrofy 
přicházející z vesmíru, posuny 

klimatu nebo i změny po-
zitivní? a co na očekávané 
události říkají klimatolo-
gové, astronomové,  arche-
ologové a nebo odborníci 
z dalších vědních oborů? 
i o tom bude Jitka Lenková, 
která zpracovala  na toto 
téma i svoji stejnojmennou 
knižní novinku, hovořit. 
V závěru besedy se tradič-
ně uskuteční autogramiá-
da a nabídka knih autorky. 
Vstup je volný.  n

T
Scenáristka poodhalí, jaký bude rok 2012

Beroun chce získat rozhlednu na Dědu



zájmové kroužky. sobotní dopo-
ledne je tak příležitostí k návštěvě 
knihovny,“ uvedla knihovnice Lada 
schovánková. Pod-
le ní se navíc kni-
hovnice při uspořá-
dání sobotní akce 
nazvané den pro dětskou knihu 
přesvědčily, že o trávení sobotního 
dopoledne v knihovně je zájem jak 
mezi rodiči, tak mezi dětmi.

není to ale jediná služba a akce, 
kterou berounská knihovna nejmen-

ším čtenářům nabízí. Pravidelně se 
zde koná noc s andersenem, nebo-
li nocování dětí v knihovně. Letos 

p r o b ě h n e 
ve spoluprá-
ci s beroun-
ským klu-

bem po škole. V druhé polovině roku 
se opět uskuteční den pro dětskou 
knihu nebo Pasování na čtenáře. 
„kromě toho probíhají v průběhu 
roku četné besedy ve spolupráci se 
základními a mateřskými školami,“ 

připomněla schovánková s tím, že 
oddělení pro děti  v současné době 
eviduje 463 čtenářů. n

6

n Tradiční dětský maškarní kar-
neval chystají na březen na Tetíně. 
Uskuteční se  3. března od 14 
do 17 hodin, v tamním kulturním 
domě na Tetíně. Pro děti jsou 
připraveny soutěže, tančení při živé 
hudbě a tombola. Vstupné dospělí 
50 Kč, děti a masky zdarma.

n Orchidejemi 
rozkvete v únoru 
areál Zahradnického 
centra Lisý v Králově 
Dvoře, kde se od 24. 
do 26. 2. uskuteční 
prodejní výstava 
nazvaná  Orchideje 
v zahradě Lisý. 
Otevřeno je každý 
den od 8 do18 
hodin. Co na ná-
vštěvníky čeká? 
Výroba květinových 
šperků a přízdoba 
orchidejí (pátek 15-
17, sobota 10-12), 
velký výběr orchidejí 
a epifitních rostlin či 
prezentace výrobků 
pro pěstování a péči 
o orchideje. V sobotu 
se rovněž uskuteční 
autogramiáda Vác-
lava Větvičky a to 
od 13 do 16 hodin.

n Berounská umělkyně Jana Sko-
řepová zahájí 18. února v 10:00 
v Galerii Čerťák  svou výstavu 
fotografií Cesty z reality do reality. 
Výstava ukáže dvě témata, kterým 
se autorka věnuje. Prvním je 
cestování po různých kontinen-
tech. Druhé téma se dotýká vidění 
reality, působící trochu zkresleně, 
neboť je přetvořena skrze odrazy. 
Ty vytvářejí zajímavé obrazy nebo 
pohledy na okolní svět. Výstava 
potrvá do 12. dubna, otevřena je 
denně od 5:00 do 19:00.

Krátce

Jan Zíma si výročí 
připomene výstavou, 

která začne 17. 2. 
v Holandském domě.

Na co se mohou návštěvníci 
výstavy těšit?

Výstava připomene činnost 
našeho klubu za posledních třicet 
let. Výstavu zahájí antonín Janda. 
Vystavovat budu sochy a obrazy. 
Maluji krajiny vesměs pastely 
a portréty, to jsou většinou ole-
je. k vidění budou i fotografie 
mého syna Honzy dokumentující 
činnost klubu. Promítat se bu-
dou naše autorské dokumenty ze 
zájezdů a besed, a to každý den 
od 16 hodin. 

Můžete přiblížit historii va-
šeho klubu?

Pobočka klubu přátel výtvar-
ného umění vznikla v roce 1973 
nejprve v králově dvoře. u jejího 
zrodu stál Miloslav Hořický, který 
pro klub uspořádal 95 akcí. Zalo-
žil i výtvarnou skupinu. Bohužel 
12. ledna 1982 zemřel. Cítili jsme 
jako povinnost uskutečnit akci, 
kterou Míla sám naplánoval, ale 
nestihl již dokončit. Bylo to slav-
nostní odpoledne  ke 110. výročí 
narození Jana Preislera. Byla to 
první akce, kterou jsem zařizoval. 

Jak jste se dostali do Berou-
na? 

nejprve jsme se scházeli 
v kulturním domě v králově 
dvoře, který jsme ale museli 
v roce 1992 opustit. Ve stejném 

roce skončila i dotace z pražské-
ho ústředí. Proto také většina 
ze sedmdesáti poboček ukončila 
činnost. Pro nás bylo nejdůleži-

tější najít nový azyl. Tehdy se to 
rychle vyřešilo. Pomohl nám Vla-
dislav Havel a tehdejší berounské 
zastupitelstvo. a tak po malé od-
mlce se další přednáška konala 
už v duslově vile. 

Jak klub funguje v součas-
nosti?

Pořádáme asi dvacet akcí 
do roka. Za uplynulých třicet let 
jsme jich uspořádali 501. schá-
zíme se v Holandském domě. 
dříve byl naším obětavým lekto-
rem Jaroslav Hlaváček, redaktor 
kadeřábek k nám zase přivedl 
řadu vzácných hostů. nyní spo-
lupracujeme s Janem Holečkem 
a karlem ksandrem. ale musíme 
se o naše pořady starat hlav-
ně sami. Poděkovat proto chci 
za spolupráci i manželům krej-
čovým a všem, kdo se našich akcí 

klub přátel výtvarného umění 
vede Jan Zíma už třicet let

k u lt u ra
rozhovor

zúčastňují. V současnosti máme 
něco přes padesát členů. Jsou to 
vesměs starší lidé. Byli bychom 
rádi, kdyby se nám podařilo 

přitáhnout i mladší lidi. nejsme 
uzavřená společnost, a tak se na-
šich akcí může zdarma zúčastnit 
každý. n

Vernisáž 17. 2. v 16:00. 
Výstava potrvá do 28. 2.
Promítání autorských 
dokumentů vždy od 16:00

18. 2. ohlédnutí
20. 2. Pohlednice z Provence
21. 2. Cesta za uměním
22. 2. toulky pod mont 
           Blancem
23. 2. toskánsko na kole - 3. díl
24. 2. Pražská zastavení
25. 2. jak je to dávno
27. 2. záznam besedy 
           s olbramem zoubkem

Do knihovny mohou děti i v sobotu
d nového roku berounská 
knihovna nově otevřela oddě-

lení pro děti pravidelně vždy i po-
slední sobotu v měsíci. Malí čtenáři 

mohou přijít od  8:30 do 11 hodin.
„k tomuto kroku nás přivedl 
fakt, že stále víc rodičů pra-

cuje do pozdních od-
poledních hodin 

a záro-
v e ň 
velký 

počet dětí 
n a v š t ě v u j e 

po vyučování další 

o
V o l N ý  č a S
pro školáky

otevírací doba městské knihovny 
Beroun - oddělení pro děti 
n pondělí   12-17
n středa    12-16
n čtvrtek    12-16
n pátek     12-15
n poslední sobota 
    v měsíci   8:30-11 

www.mesto-beroun.cz



P

V čem je podle vás největší 
smysl takového parku?

Lze se na to dívat z několika 
úhlů. Začnu od přírody, která by 
měla být na prvním místě. Možná 
někoho překvapím, ale myslím si, 
že jsme přírodě pomohli. alkazar je 
obecně hojně navštěvovaná lokalita 
a ačkoli pravidla pohybu v lokali-
tě vymezuje zákon, málokdo si to 
uvědomuje. Tím, že jsme posta-
vili cosi, co má pevný řád (bude 
na informačních cedulích), 
jsme upozornili na to, že se 
zde prostě všechno nesmí. 
Tak například je tu vůbec 
první oficiální ohniště, čímž 
se nám - doufám - podaří 
eliminovat řady dalších 
ohnišť, která tu vznikají 
nelegálně. návštěvníkovi-
nelezci jsme chtěli tímto 
parkem přiblížit horole-
zecký sport. Pro samotné 

h o r o -
lezce má 
lezecký park 
řadu lákadel. 

Je jakousi přestupní stanicí mezi 
umělou stěnou a vážnějšími skalní-
mi stěnami. 

Potřebují návštěvníci nějaké 
speciální vybavení? 

Veškeré vybavení pro horole-
zeckou činnost si musí každý vzít 
s sebou.  na místě najde „hřiště“, 
nikoli však sportovní vybavení pro 
horolezecký sport.

Chystáte i pořádání nějakých 
akcí?  

ano, byl to zásadní impuls 
pro zbudování lezeckého parku. 
o veškerých akcích budeme včas 
veřejnost informovat. První takovou 

akcí bude určitě 
oficiální otevření 
lezeckého par-
ku, se kterým po-
čkáme na slušné 
počasí do jara. n

www.mesto-beroun.cz 7

Park alkazar slouží horolezcům i nelezcům

Děti v mateřince se kamarádí s knížkami
nihy a čtení jako hlavní téma 
si pro letošní rok vybrala ma-

teřská škola v Tovární ulici a rozje-
la projekt kniha - můj kamarád. 
Více než kdykoli jindy se letos 
věnujeme právě knížkám, a tím 
i jazykové výchově - rozvoji tolik 
potřebné slovní zásoby a komuni-
kativních dovedností.  Mateřinka 
se oficiálně přihlásila také do pro-
jektu Celé česko čte dětem.

snažíme se o zapojení rodi-
čů, prarodičů i pozvaných hostů 
do dění školy i projektu. Přichází 
tak odvážné maminky, tatínkové, 
babičky, aby dětem ve třídách 
mohli přečíst pohádku ke spaní. 

děti bedlivě naslouchají, je pro ně 
vzácné vidět ve školce číst někoho 
jiného než paní učitelku, vnímají 
odlišné tóny hlasů 
a vypravěčské styly. 

děti nosí do škol-
ky své vlastní knihy 
a máme tak zcela 
novou, velmi vzácnou 
knihovničku oblíbe-
ných knih. děti si je 
vzájemně půjčují, 
prohlížejí, učí se s nimi zacházet, 
vážit si jich. 

Ve školkách se vždy četlo, čte 
a bude číst, není to žádná novin-
ka. díky projektu ale dáváme čtení 

a knihám další rozměr, intenzitu, 
něco navíc. s knihami více pra-
cujeme, hovoříme o nich, hle-

dáme zajímavosti. 
Zkoušíme ilustrovat 
a vyrábět vlastní kni-
hy, herbáře, atlasy, 
mapy, památníčky, 
záložky do knih, 
navrhujeme vlastní 
obaly, dramaticky 
ztvárňujeme děj. 

děti zkouší samostatně vyprávět 
klasické i vymyšlené pohádky, 
hrát divadlo. knížka nás provází 
celý rok v různých tématech. kni-
ha se stává naším kamarádem. 

Plánujeme návštěvu Městské 
knihovny v Berouně a chystá se 
i každoroční školková výtvarná 
soutěž pro rodiče s dětmi - le-
tos na téma Pohádková bytost. 
V projektu Celé česko čte dětem 
soutěžíme v celostátním knihoreji 
a máme velkou radost, že v listo-
padovém kole vyhrál jednu ze tří 
cen Filip Hobza z naší školky. a tak 
právě knížka a čtení se stalo krás-
nou a ušlechtilou cestou k tomu, 
jak děti, rodiče i další zájemce 
vtáhnout do děje naší nekonečné 
školkové pohádky. n

Radka Zbuzková
učitelka MŠ Tovární 

k

V lomu Alkazar vznikla 
„ přestupní stanice“ 
mezi umělou stěnou 

a vážnějšími 
skalními stěnami.
eroun se může pyšnit dalším 
unikátem. nový Lezecký park 

alkazar vybudoval ve stejnojmen-
ném lomu na levém břehu Beroun-
ky český horolezecký svaz, a to 
na městském pozemku, který rad-
nice investorovi zapůjčila. Lezecký 
park je koncipován jako volně pří-
stupná atrakce. inspiraci autoři hle-
dali v alpských zemích. Podle Petra 
resche, 2. místopředsedy českého 
horolezeckého svazu, je tu pro kaž-
dého něco.

Proč lezecký park vznikl prá-
vě v Alkazaru?

český horolezecký svaz chce 
v nejbližších letech budovat obdob-
né parky po celé české republice. 
Vždy tak, aby pokryly všechny regi-
ony. Začali jsem od středních čech, 
mimo jiné i z toho důvodu, že jsem 
tu doma. Velkou roli ve výběru se-

hrál i generální partner projektu, 
poštovní spořitelna era.

Prý jste se inspirovali v alp-
ských zemích. Je v Česku někde 
něco podobného?

V česku je řada skalních oblastí, 
v některých z nich najdeme prvky 
podobné tomuto lezeckému parku. 
Tento park je první v tak hojně na-
vštěvované lokalitě a zároveň takto 
komplexně vy-
baven.

Komu je 
určen?

Park může nabídnout každému 
něco. ohniště, sezení, jednoduché 
cvičební atrakce může využít prak-
ticky kterýkoli návštěvník nehorole-
zec. Ten se tu také například dozví 
něco z historie horolezectví v čes-
kém krasu. stejně tak se po želez-
ných kramlích může vydat o patro 
výše. Horolezci nižší a střední výkon-
nosti, včetně dětí, kteří zvládají zá-
sady bezpečného jištění, tu mohou 
lézt na dobře zajištěných lezeckých 
trasách a na trenažéru pádů si vy-
zkoušet, jaké to je, zachytit pád pr-
volezce. Cílovou skupinou jsou také 
horolezecké rodiny.  

V o l N ý  č a S
rozhovor

B

n těžba v lomu alkazar 
probíhala v 1. polovině 20. 
stol., vedla odtud i úzkokolejná 
dráha. z konce 2. svět. války 
pochází systém podzemních 
prostor, který měl sloužit 
jako tajná továrna pro výrobu 
výzbroje německé armády. 
Podzemní prostory jsou nyní 
uzavřeny neprostupnými beto-
novými clonami. 
n lom je oblíbeným místem 
filmařů. Natáčel se tady napří-
klad film ať žijí rytíři, lotrando 
a zubejda a j.



n V únoru si připomenou životní 
jubilea paní Jiřina Benedyktová, 
která oslaví 92. narozeniny, 
stejně jako paní Jiřina Bočková 
a Marie Hýbnerová. Všem třem 
dámám  pevné zdraví a v novém 
roce hodně štěstí a spokojenosti. 
Po loňské kulaté devadesátce si 
letos připomene 91. narozeniny 
stále čiperný a veselý Josef 
Špička. I jemu přejeme, aby mu 
zdraví a elán dlouho vydržel.
Pokud byste i vy chtěli, abychom 
v Radničním listě popřáli vašim 
příbuzným či známým, kteří oče-
kávají významné výročí, pak je 
třeba zaslat potřebné informace 
o jubilantovi na MěÚ. Písemně 
do podatelny, telefonicky na číslo  
311 654 202 nebo elektronicky 
na mail skola@muberoun.cz 
Jubilanti, kteří oslaví 75, 80, 85, 
90 a více let, obdrží od města 
dárkový koš.

jubilea

8www.mesto-beroun.cz

Službu pro hendi-
kepované či seniory 

poskytuje Centrum pro 
zdravotně postižené. 

otřebujete  pomoc  s péčí  
o seniory  či  zdravotně  po-

stižené?  nebo  sami  potřebuje-
te  pomoc  při  zvládání běžných  
úkonů  každodenního  života? 
V současné době někteří klienti 
Centra pro zdravotně postiže-
né, které sídlí v Penzionu pro 
seniory, odcházejí do nově ote-
vřeného domova pro seniory, 
a proto centrum nabízí volnou 
kapacitu služby osobní asisten-
ce.  

Centrum pro zdravotně po-
stižené poskytuje v rámci regis-
trované služby osobní asistence 
pomoc lidem, kteří mají sníže-

Seniorům mohou pomoci osobní asistentky

P

esedy, přednášky, ale i zájezdy 
organizuje pro dříve narozené 

berounský klub důchodců. Zájem-
ci jej najdou v ulici u kasáren 813 
v 1. poschodí. Ti špatně chodící 
mají k dispozici výtah. Ve velmi pěk-
ných prostorách si mohou členové 

koupit levné občerstvení, přečíst 
noviny nebo knihy, zahrát si hry 
a hlavně si popovídat. osmičlenný 
výbor připravuje na každý rok bo-
hatý program, větší akce uskuteč-
ňuje díky dotaci města Berouna. 
a tak klub vyráží na besedy, před-

nášky, vycházky do okolí, návštěvy 
divadel a hlavně velmi oblíbené zá-
jezdy. Loni členové klubu navštívili 
Pelhřimov, domažlice se zajímavým 
okolím, dále kutnou Horu a dobříš, 
kde rovněž funguje klub důchodců, 
s jehož členy se Berounští každoroč-
ně setkávají. Posledním loňským zá-
jezdem byla prohlídka Fata morgany 
Botanické zahrady v Praze a zajíma-
vých výstav v muzeu v roztokách 
u Prahy. Během roku si členové klu-
bu připomínají různá výročí např. 
den matek, společně slaví Vánoce, 
Velikonoce.  „Je toho opravdu hodně 
a jsme rádi, když jsou členové spo-
kojeni,“ říká  Bohuslava kolowrato-
vá a dodává: „dveře máme otevřeny 
pro každého berounského důchod-
ce, který nechce zůstat sám se svými 
problémy.“ 

klub důchodců je otevřen pro další zájemce
B

Otevírací doba 
pondělí -  čtvrtek: 12 - 16
roční příspěvek 100 Kč

zubní pohotovost
n 4. - 5. 2. MUDr. Neužilová Jar-
mila, Komárov  480, 311 572 135
n 11.- 12. 2. MUDr. Veselá Marie, 
Hudlice 64, 311 697 659
n 18.- 19. 2. MUDr. Pillmannová 
Irena, Beroun, Talichova 825, 
311 600 220
n 25.- 26. 2. MUDr. Pilbauerová 
Lenka, Beroun, Pod Kaplankou 
508, 311 746 185

nou soběstačnost, a proto po-
třebují pomoc jiné fyzické oso-
by. osobní asistentky poskytují 
službu bez časového omezení 

v přirozeném sociálním pro-
středí, tedy v domácnostech, 
při doprovodech a při činnos-
tech, které člověk potřebuje.

Služba obsahuje:  
n pomoc při zvládání běžných 
úkonů péče o vlastní osobu
n pomoc při osobní hygieně
n pomoc při zajištění stravy
n výchovné, vzdělávací a aktivi-
zační činnosti
n zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím
n pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při obstará-
vání osobních záležitostí

Při využívání služby osobní 
asistence se určuje čas, který 
strávíte s osobní asistentkou, ne 
konkrétní úkony. Tato služba je 

ze zákona poskytována za úhra-
du. Hradí se podle počtu hodin 
poskytnuté služby. službu lze 
hradit z příspěvku na péči, s je-
hož vyřízením může centrum po-
radit. n

KOntAKt
Centrum pro zdravotně 
postižené
na Parkáně 111 (Penzion 
pro seniory - přízemí)
266 01 Beroun
tel.: 311 625 025 
603 585 640

V přízemí Penzionu pro seniory 
v ulici Na Parkáně 111 sídlí: 

n Centrum pro zdravotně 
postižené Středočeského 
kraje   - Provozní doba: Po a St 
8:00 - 15:00; Út, Čt a Pá práce 
v terénu
n Svaz tělesně postižených 
v ČR, o. s., okresní organizace 
Beroun - Půjčovna kompen-
začních pomůcek  - Provozní 
doba: Po,Čt 11-17. Úterý, St, Pá 
8-14.  V pracovní době půjčovny 
provádíme distribuci EUROKLÍ-
ČŮ zdarma pro držitele průkazů 
ZTP a ZTP/P.
n SONS - Sjednocená organiza-
ce nevidomých a slabozrakých 
ČR, pobočka Beroun
Tel. 722 272 941, 311 610 977, 
kontakt: Marie Karelová. Provoz-
ní doba: St 11:00 - 14:00 
n Svaz neslyšících a nedo-
slýchavých v ČR, pobočka 
Beroun - Tel. 603 575 640, 
311 625 025, kontakt: Věra 
Šímová, Dagmar Radilová. Pro-
vozní doba: Po - Pá 9:00 - 15:00
n Svaz tělesně postižených 
v ČR, o. s., místní organizace 
Beroun - Tel. 737 756 254, 
e-mail: kolowratova@seznam.cz,  
n Svaz postižených civilizační-
mi chorobami
Tel. 731 215 615, e-mail: 
kartan@seznam.cz, kontakt: 
Mgr. Karel Tancl. Provozní doba: 
Po 8:00 - 12:00 

zdravotně postižení



www.mesto-beroun.cz 9

Druhé Klubíčko 
pokračuje se stejným 
názvem pod vedením 

Aleny Peckové. 
nohé v poslední době tro-
chu mátlo, že v Berouně 

fungují dvě organizace s názvem 
klubíčko a obě se starají o posti-
žené spoluobčany. Lednové změ-
ny přinesly do situace jasno. 

V polovině ledna se totiž z jed-
noho klubíčka, jehož oficiální název 
je asociace rodičů a přátel zdra-
votně postižených dětí v čr, stala 
nová obecně prospěšná společnost 
dobromysl o. p. s. Původní klu-
bíčko na ni převedlo poskytování 
registrovaných služeb, své klienty, 
zaměstnance, ale i pohledávky, zá-
vazky a veškerý majetek. dobromysl 
o. p. s. bude poskytovat pět sociál-
ních služeb: denní stacionář, Tý-
denní stacionář, osobní asistence, 
odlehčovací služby a sociálně tera-
peutickou dílnu. kromě toho i další 
činnosti, například svoz klientů 
z okolních obcí, kteří si dopravu ne-

mohou zajistit vlastními prostředky. 
„nikdo z uživatelů nepocítí změnu 
v rozsahu či kvalitě poskytovaných 
služeb,“ uvedla za poskytovatele eva 
Malířová.

Chystá se nové centrum

nové klubíčko, o. p. s. založila 
v srpnu 2011 alena Pecková. V jeho 
orgánech zasedly spolu s odborní-
ky i matky postižených dětí - zakla-

Místo klubíčka vznikla Dobromysl 

M

n Klub zdraví a dobré pohody 
pořádá  20. 2. v Klubovně o.s 
Život a zdraví v Tylově 273/8 
besedu na téma Diabetes mellitus 
– prevence, léčba, komplikace. 
Přednášky pořádá každé 3. pon-
dělí v měsíci od 18 do 19:30. Cuk-
rovkou trpí přes 750 000 obyvatel 
ČR a zřejmě i dalších 250 000 lidí, 
kteří o své nemoci dosud neví. 
Při tomto onemocnění dochází 
ke zhoršenému vstupu krevního 
cukru do buněk, což je ovlivněno 
poruchou tvorby inzulinu nebo 
špatnou odezvou organismu 
na jeho působení. Je známo, že 
u cukrovky II. typu již 10-15 let 
před propuknutím nemoci vznikají 
v těle metabolické změny, které 
lze poměrně dobře ovlivnit a tak 
se této nemoci ubránit.
n S účinností od 
1. 1. 2012 změnila 
Farní charita Beroun 
sídlo. Nová adresa 
je: Cajthamlova 
169, 266 01 
Beroun 4- Zavadilka. 
V předmětu činnosti 
organizace k žádné 
změně nedošlo.  
n Poradna pro rodinu, manželství 
a mezilidské vztahy, detašované 
pracoviště Sponte v Králově 
Dvoře změnila název. Nově nese 
označení Centrum psychologicko-
sociálního poradenství Středočes-
kého kraje, pracoviště Králův Dvůr. 
V činnosti centra ale nedochází 
k žádným změnám, veškeré služby 
jsou poskytovány zdarma.
n Dvě žádosti o dotaci z Huma-
nitárního fondu Středočeského 
kraje pro rok 2012 putovaly 
na kraj z Berouna. Penzion pro 
důchodce žádá finance na poříze-
ní vozu,  který využívá na rozvoz 
obědů pro pečovatelskou službu. 
Ročně v něm pečovatelky rozve-
zou přes 26 tisíc obědů. Druhou 
dotaci žádá město ve spolupráci 
s Probační a mediační službou 
Beroun na projekt Osobní 
asistence. Obětem trestných činů 
by měla poskytnout poradenství 
na úřadech, na policii či u soudu. 
Z praxe vyplývá, že tato podpora 
je pro oběti trestných činů potřeb-
ná. Probační a mediační služba 
by v rámci projektu poskytovala 
poradenství prostřednictvím 
zaškolených odborných pracovní-
ků. Celkově by náklady na tento 
projekt činily kolem 95 000.
n Od 1. ledna se na úřadech 
práce vyplácí nejen podpora v ne-
zaměstnanosti, ale také sociální 
dávky. V Berouně se podpora vy-
plácí na stejném místě jako dosud  
v ulici Pod Kaplankou, zajišťují ji 
ale pracovnice Úřadu práce. 

Krátce

DOBROMYSL 
DEn OtEVŘEnÝCH DVEŘÍ
15. 2. 2012 od 16:30 
Bezručova 928, Beroun
občerstvení, soutěže, před-
náška  na téma trable života 
se zdravotním postižením 

datelky arPZPd v čr, o.s. - klubu 
klubíčko Beroun a dlouholeté 
členky jeho řídících orgánů. klu-
bíčko Beroun, o.p.s. tak navazuje 
na jejich společné čtrnáctileté pů-
sobení v klubech asociace rodičů 
a přátel zdravotně postižených dětí 
v čr, o.s. klubíčko Beroun a uzlík 
Beroun. klubíčko Beroun, o.p.s. za-
tím nabízí 1x měsíčně integrované 
pobyty v rekreačních zařízeních pro 
postižené děti a dospělé ve věku 
od 1 - 45 let a celé jejich rodiny. Po-
stupně bude svou činnost rozšiřo-
vat. Hlavním cílem však je vybudo-
vání nového centra, které poskytne 
lidem se zdravotním postižením ce-
loroční bydlení a možnost pracov-
ního uplatnění. n

minulém čísle jsme si řekli, 
že dluhové registry vedou 

informace o všech našich dluzích, 
ať se splácí nebo ne. Bankovní 
a nebankovní 
registr klient-
ských informací, 
jakož i soLus 
můžete požádat o výpis na jejich 
internetových stránkách. Tím se 
za cca 100 kč dozvíte, jak na tom 
jste. Jedná se však jen o banky 
a většinu seriózních nebankovních 
poskytovatelů úvěrů. nemáte - li 
přehled o vašich závazcích, je dob-
ré nahlédnout i do registru exeku-

cí  (Centrální evidence exekucí pro-
vozovaná exekutorskou komorou 
čr) a navštívit okresní soud podle 
místa trvalého bydliště ke zjiště-

ní, ve kterých 
jednáních jste 
vedeni jako 
účastníci říze-

ní. Zde jde o výkony rozhodnutí  
(exekuce) vedené soudy, orgány 
státní správy a samosprávy, fi-
nančními orgány či zdravotními 
pojišťovnami. Tímto způsobem 
zjistíme rozsah závazků, který se 
nás týká. ať již splácených nebo 
nesplácených či ve stadiu exekuce. 

Problém nastává u těch nám snad 
neznámých věřitelů, kteří nezadá-
vají data do dluhových registrů – 
zde se nedá než čekat na usnesení 
o nařízení exekuce. Úplný výčet 
všech závazků je předpokladem 
pro následnou analýzu finančního 
zdraví rodiny, znázornění a tvorbu 
domácího rozpočtu i doporučení 
dalšího postupu. n
David Šmejkal, Poradna 
při finanční tísni, o.p.s.

Zjistěte si výši svých závazků

S e r i á l
finance

V

Bezplatná pondělní zelená 
linka 800 722 722

Setkání v pracovních skupinách
organizátoři komunitního plánování sociálních služeb v Be-

rouně pořádají v únoru 2012 setkání, na které zvou všechny zájem-
ce ze stran veřejnosti. schůzky se uskuteční v zasedací místnosti 
nad Městskou knihovnou (1.patro), u kasáren 813.
Témata jednání:
n 21. 2. od 16:00: Podpora samostatnosti seniorů a osob se zdra-
votním postižením v domácí péči,podpora pečujících osob
n 28. 2. od 16:00: Podpora zaměstnávání osob se zdravotním po-
stižením                                                                       



10www.mesto-beroun.cz

Představujeme berounské základní školy

Základní škola Beroun, Wagnerovo nám. 458, 266 01 Beroun
tel../fax: +420 311 623 315, web: www.3zsberoun.com

n Na naší škole vyučujeme podle školního vzdělávacího progra-
mu „ Cesta“, připraveného podle Rámcového vzdělávacího progra-
mu pro základní vzdělávání (RVP ZV). V prvním ročníku se děti 
učí 20 hodin týdně, tzn. každý den mají prvňáčci 4 hodiny. Český 
jazyk se děti učí 9 hodin, matematiku 4 hodiny, prvouku 2 hodiny, 
výchovy 5 hodin  (PČ - 1 hodina, VV - 1 hodina, HV - 1 hodina, 
TV - 2 hodiny) týdně. 
n Od školního roku 2011/2012 jsme do ŠVP zařadili pro žáky 
prvních a druhých ročníků nepovinný předmět anglický jazyk.
n Děti mohou navštěvovat školní družinu http://druzinatrojka.
webnode.cz/. Kroužky provozujeme v rámci školní družiny. Kon-
cem školního roku 2011/2012 proběhne informativní schůzka 
rodičů budoucích prvňáků s třídními učitelkami. Na toto setkání 
vám zašleme pozvánku.

2. základní škola a mateřská škola Beroun, Preislerova 1335
tel: 311622572, fax 311623413,  www.2zsberoun.cz 

n Škola je umístěna ve výhodné poloze pro děti z blízkého sídliště 
a ostatní přilehlé zástavby. Disponuje jedinečným, uzavřeným areálem 
s šesti různě zaměřenými pavilony, školním stadionem, parkovými plo-
chami a zahradou. Prostorové podmínky ZŠ vzhledem k ostatním ško-
lám ve městě lze označit za nadstandardní. 
n Nabízíme plynulý přechod z mateřské školy do základní školy. Nabízí-
me umístění dětí v mateřské i základní škole v jednom areálu.
n Po domluvě je možná návštěva školy kdykoliv i v době vyučování 
a zodpovězení dotazů.
n Při zápisu sledujeme samostatnost dítěte, výslovnost (básnička, 
písnička), znalost barev, orientaci v prostoru (nahoře - dole, vpravo - 
vlevo), rozeznání jednoduchých geometrických tvarů, ovládání číselné 
řady do pěti, kresbu postavy přiměřeně věku. Při zápisu rodiče obdrží 
mimo jiné i seznam pomůcek a potřeb, kterými by mělo být jejich dítě 
vybaveno při zahájení školní docházky.

Základní škola Beroun - Závodí, Komenského 249
tel.: 311 545 111, www.zavodi.eu

n Je nejmenší berounskou školou, v prvním až pátém ročníku má po jedné 
třídě, v šestém až devátém ročníku po dvou třídách. 
n Škola zajišťuje výuku žáků podle Rámcového vzdělávacího plánu pro 
základní vzdělávání, tj. s povinnou výukou anglického jazyka od 3. třídy 
a informatiky od 5. třídy. 
n Výuku standardních povinných předmětů rozšiřuje nabídka volitelných 
předmětů v 8. a 9. ročníku a zájmových kroužků (např. anglického a fran-
couzského jazyka, výtvarného kroužku). 
n Škola v minulých letech investovala značné prostředky do nákupu nové-
ho školního nábytku, pravidelně inovuje fond učebnic a pomůcek. V součas-
né době díky získaným finančním prostředkům z fondů EU provádí obměnu 
a další rozšíření počítačové a audiovizuální techniky v učebnách. 
n Při škole velmi dobře funguje školní družina, která nabízí žákům rozma-
nitou činnost až do půl páté odpoledne, převážně pro dojíždějící žáky je 
od sedmi hodin ráno určeno jedno oddělení ranní družiny. 



Představujeme berounské základní školy

www.mesto-beroun.cz 11

Bezručova 928
2. patro Komunitního centra
tel. 603 141 700, 311 510 541
 info@mcslunecnice.cz
 
n Út 7. 2. 20:00 tvoření kytiček 
z organzy s Janou Kubáskovou - 
Svérázná  „paličská“  technika 
s kouzelným výsledkem. S sebou 
tenkou jehlu. Cena kurzu 200 Kč. 
Kurz je potřeba si objednat a slo-
žit zálohu 100 Kč do 3. 2.
n Čt 9. 2. 16:00 Princezna čte 
dětem aneb čtení není nuda  - 
V rámci projektu Celé Česko čte 
dětem.  Přijďte  se  s  dětmi  podí-
vat na princeznu a poslechnout 
si  několik  pohádek.  Po  čtení  je 
pro rodiče společně s dětmi při-
pravená beseda s Věrou Hudáč-
kovou  Barochovou,  regionální 
koordinátorkou projektu. 
n nE 12. 2. 14:00 - 17:00 Dět-
ský karneval - V berounské soko-
lovně.  Soutěže,  tvoření,  tanec, 
tombola  a  občerstvení.  masky 
za doprovodu rodičů mají vstup 
zdarma,  pro  ostatní  vstupné 
70 Kč.  Vstupenky  v  předprode-
ji  v  miC  Beroun  a  kanceláři  mC 
Slunečnice. Přezůvky s sebou.
n Čt 16. 2. 16:15 - 17:45 Rodič 
jako partner nebo autorita - Bu-
deme si povídat o tom, jak k dí-
těti  přistupovat,  kde  je  vhodné 
přitlačit a kde naopak ustoupit. 
Přednášku  povede  rodinná  po-
radkyně  mgr.  martina  Kykalová. 
Vstupné 100 Kč
n Čt 23. 2. 16:00 Jak medvědi 
vařili - Pohádka o tom, co všech-
no  se  stalo  tátovi  medvědovi 
a synkovi medvědovi, když vařili 
snídani  a  neměli  doma  mamin-
ku. o hodném pejskovi, zlé lišce 
a plném kurníku slepic. Předsta-
vení zahraje divadlo Krab. 
n Út 28. 2. 19:00 - 22:00 táta 
na roztrhání - Workshop pro otce 
o  tom,  jak  se  vypořádat  s  otcov-
stvím a jeho nároky. Seminář vede 
Phdr. martin jára. Vstupné za oso-
bu 300 Kč. Seminář je nutné objed-
nat dopředu na tel. 603 141 700, 
311  510  541  a  zaplatit  zálohu 
150 Kč v kanceláři mC.   

n Pravidelné akce MC Slunečnice:
St 16:30 - 16:30  Pravidelně 
každou  středu.  možnost  indivi-
duálních  konzultací  i  skupino-
vou  řečovou výchovu pod vede-
ním  mgr.  Čeňka  Grünera.  Cena 
za  konzultaci  je  90 Kč  za  dítě. 
Není potřeba se objednávat.
n ItALŠtInA pro začátečníky  - 
pravidelně každou dtředu od 20:00 
- 21:00, cena za lekci: 150 Kč, ukáz-
ková hodina zdarma. Více informa-
cí na tel. 723 566 250

mC Slunečnice

Jungmannova základní škola, Plzeňská 30, 266 01 Beroun-Město
tel.: +420 311 622 474, fax: +420 311 512 800, web: www.jzs.cz

n Anglický jazyk od 1. ročníku, možnost druhého cizího jazyka od  6. třídy, jazykové výměnné a pozná-
vací pobyty, tématické kurzy, školy v  přírodě, výuka českého jazyka pro cizince
n Diagnostika a integrace žáků s poruchami učení, spolupráce s PPP Králův Dvůr a se Speciálně peda-
gogickým centrem  Pra-
ha, které u nás působí 
jako školní psycholog, 
spolupráce s různými  
odbornými institucemi 
v rámci primární pre-
vence
n Družina: provoz 
od 6:15 do 17:00 hodin, 
pět oddělení podle věku
n Volnočasové aktivity: 
sportovní a pohybové 
hry, kondiční cvičení 
s  hudbou,  keramika, 
výtvarně řemeslný krou-
žek, dramatický,  hu-
dební  kroužek, kytara 
a zpěv,  francouzský ja-
zyk a anglická konverza-
ce,  zábavná angličtina,  
artefiletika
n Elektronickou žá-
kovskou knížku od 4. 
ročníku
n Vybavení školy: 2 nově vybavené počítačové učebny,  multimediální  učebna s interaktivní tabulí, moderní 
učebna přírodopisu, chemie, fyziky, zeměpisu a cizích jazyků , 50% učeben 1.st. je vybaveno interaktivní ta-
bulí,. zrekonstruovaná školní jídelna s možností nákupu svačin, keramická dílna,  venkovní hřiště,  venkovní 
odpočinkový prostor, možnost výuky v přírodě, dvě časově vyhrazená stání pro automobily.

Základní škola a Praktická škola Beroun, Karla Čapka 1457 
tel: 311 621 871, web: www.zss-beroun.cz

n Zápis žáků do 1. tříd vzdělávacího programu základní školy praktické a vzdělávacího programu zá-
kladní školy speciální  se uskuteční v pondělí 13. 2.  od 13:00 do 15:00.

n Ve školním roce 2012/2013 znovu otevírá logopedickou 1. tří-
du. Zápis se uskuteční v úterý 14. 2. od 13:00 do 15:00. O zařaze-
ní žáka rozhodne ředitelka školy na základě doporučení SPC nebo 
PPP a souhlasu zákonného zástupce. Žáci jsou přijímáni po absol-
vování zápisu.
n Škola nabízí vzdělávání podle školního vzdělávacího programu 
běžné základní školy s rozšířenou logopedickou péčí
n Je jedinou školou tohoto typu v regionu. Je určena dětem s ko-
munikačními pro-
blémy, s nespráv-
nou výslovností.

n Co nabízí navíc: společnou logopedickou péči 2x týdně 
po 1 hodině v rámci vyučování, individuální logopedickou 
péči, výuku v malém kolektivu třídy, individuální přístup 
k žákům, využití služeb poradenského centra, výuku zajiš-
ťuje speciální pedagožka a logopedka
n Umožňuje přestup žáků i během školního roku (lze 
i do stávající 1. třídy) a zařazení žáků do kmenové základ-
ní školy po 3. ročníku



den začátek název čas popis pozn.

1. ST 17:30 sherlock Holmes: Hra stínů uSa 128 Sherlock Holmes opět na scéně. 
20:00 Bůh masakru Fr/NĚm 79 Pod pozlátkem je mnoho krutosti.

2. ČT
15:30 perfect Days - I ženy mají své dny Čr 108 televizní hvězda má narozeniny. a má skoro všechno. Skoro.
17:30 sherlock Holmes: Hra stínů uSa 128 Sherlock Holmes opět na scéně. 
20:00 Bůh masakru Fr/NĚm 79 Pod pozlátkem je mnoho krutosti.

3. PÁ 17:30 Hugo a jeho velký objev / 3D uSa 126 Na rušném vlakovém nádraží ve Francii přebývá malý zlodějíček.
20:00 sherlock Holmes: Hra stínů uSa 128 Sherlock Holmes opět na scéně. 

4. SO
15:00 Hugo a jeho velký objev / 3D uSa 126 Na rušném vlakovém nádraží ve Francii přebývá malý zlodějíček. 
17:30 Hugo a jeho velký objev uSa 126 Na rušném vlakovém nádraží ve Francii přebývá malý zlodějíček. 
20:00 Alois Nebel Čr 87 adaptace kultovního komiksu. 

5. NE 17:30 Hugo a jeho velký objev / 3D uSa 126 Na rušném vlakovém nádraží ve Francii přebývá malý zlodějíček. 
20:00 kronika VB 80 získají nadpřirozené schopnosti. ale...

6. PO 17:30 Hugo a jeho velký objev / 3D uSa 126 Na rušném vlakovém nádraží ve Francii přebývá malý zlodějíček.
20:00 kronika VB 80 získají nadpřirozené schopnosti. ale…

7. ÚT
13:45 kung-Fu panda 2 uSa 91 Po si plnými doušky užívá život legendárního dračího bojovníka. 
17:30 Hugo a jeho velký objev / 3D uSa 126 Na rušném vlakovém nádraží ve Francii přebývá malý zlodějíček.
20:00 Hamlet podniká FiN 86 další nadčasový počin režiséra.  

8. ST 17:30 Hugo a jeho velký objev / 3D uSa 126 Na rušném vlakovém nádraží ve Francii přebývá malý zlodějíček.
20:00 Muži, kteří nenávidí ženy uSa/SVe 158 rvačka dětí, přátelské žertíky a pod pozlátkem civilizace vykukuje krutost. 

9. ČT 17:30 láska je láska Čr 108 Komedie o lásce s vůní marihuany, milostném zklamání a léčivé bylině.
20:00 star Wars: Epizoda 1 - skrytá hrozba/3D uSa 136 akční sci-fi v trojrozměrném formátu s vizuálními efekty.

10. PÁ 17:30 láska je láska Čr 108 Komedie o lásce s vůní marihuany, milostném zklamání a léčivé bylině. 
20:00 star Wars: Epizoda 1 - skrytá hrozba/3D uSa 136 akční sci-fi v trojrozměrném formátu s vizuálními efekty. 

11. SO
15:30 Mupeti uSa 110 Hraná a loutková komedie pro malé i velké.  
17:30 star Wars: Epizoda 1 - skrytá hrozba/3D uSa 136 akční sci-fi v trojrozměrném formátu s vizuálními efekty. 
20:15 Jack a Jill uSa 91 jack žije dokonale s výjimkou jediné přetrvávající chybičky - sestry jill. 

12. NE 15:30 Mupeti uSa 110 Hraná a loutková komedie pro malé i velké.  
18:30 láska je láska Čr 108 Komedie o lásce s vůní marihuany, milostném zklamání a léčivé bylině.

13. PO 18:30 sherlock Holmes: Hra stínů uSa 128 Sherlock Holmes opět na scéně. 

14. ÚT 17:30 Jack a Jill uSa 91 jack žije dokonale s výjimkou jediné přetrvávající chybičky - sestry jill.
20:00 lurdy Fr/NĚm 96 tak trochu černá komedie o zdravých i nemocných, naději a beznaději. 

15. ST 17:30 Jack a Jill uSa 91 jack žije dokonale s výjimkou jediné přetrvávající chybičky - sestry jill.  
20:00 Nebezpečná metoda VB/NĚm 99 legendární psychiatři svádějí nelítostný boj prostřednictvím nemocné dívky. 

16. ČT
15:30 Mission: Imposible - Ghost protocol uSa 133 další díl s tomem Cruisem v hlavní roli je špionsky nápaditý příběh.
18:00 Cesta na tajuplný ostrov / 3D uSa 132 Volání ze záhadného ostrova, kde by se žádný ostrov nacházet neměl.
20:00 Nebezpečná metoda VB/NĚm 99 legendární psychiatři svádějí nelítostný boj prostřednictvím nemocné dívky. 

17. PÁ 17:30 Cesta na tajuplný ostrov / 3D uSa 132 Volání ze záhadného ostrova, kde by se žádný ostrov nacházet neměl.
20:00 signál Čr 115 Poklidnou vesničku nečekaně rozčeří sympatičtí mladíci Kája a Filos.

18. SO
15:30 Cesta na tajuplný ostrov / 3D uSa 132 Volání ze záhadného ostrova, kde by se žádný ostrov nacházet neměl.
17:30 signál Čr 115 Poklidnou vesničku nečekaně rozčeří sympatičtí mladíci Kája a Filos.20:00

19. NE 15:30 Cesta na tajuplný ostrov / 3D uSa 132 Volání ze záhadného ostrova, kde by se žádný ostrov nacházet neměl.
18:30 signál Čr 115 Poklidnou vesničku nečekaně rozčeří sympatičtí mladíci Kája a Filos.

20. PO 18:30 signál Čr 115 Poklidnou vesničku nečekaně rozčeří sympatičtí mladíci Kája a Filos

21. ÚT 17:30 signál Čr 115 Poklidnou vesničku nečekaně rozčeří sympatičtí mladíci Kája a Filos
20:00 perfect sense VB/NĚm 92 Neobvyklé skloubení melancholie a romantiky.

22. ST 17:30 signál Čr 115 Poklidnou vesničku nečekaně rozčeří sympatičtí mladíci Kája a Filos20:00

23. ČT
15:30 Rumový deník uSa 110 za nejlepšího přítele zvolí toho nejspolehlivějšího - láhev rumu.
17:30 signál Čr 115 Poklidnou vesničku nečekaně rozčeří sympatičtí mladíci Kája a Filos.20:00

24. PÁ 17:30 speciální jednotka Fr 110 akční příběh. Kontrovezní novinářka má problém a musí utéct. 
20:00 láska je láska Čr 108 Komedie o lásce s vůní marihuany, milostném zklamání a léčivé bylině. 

25. SO
15:30 Modrý tygr Čr 80 rodinná komedie: příběh z botanické zahrady. 
17:30 signál Čr 115 Poklidnou vesničku nečekaně rozčeří sympatičtí mladíci Kája a Filos.
20:00 speciální jednotka Fr 110 akční příběh. Kontrovezní novinářka má problém a musí utéct. 

26. NE 15:30 Modrý tygr Čr 80 rodinná komedie: příběh z botanické zahrady. 
18:30 Muži, kteří nenávidí ženy uSa/SVe 158 rvačka dětí, přátelské žertíky a pod pozlátkem civilizace vykukuje krutost.

27. PO 18:30 Muži, kteří nenávidí ženy uSa/SVe 158 rvačka dětí, přátelské žertíky a pod pozlátkem civilizace vykukuje krutost.

28. ÚT 17:30 kontraband uSa/VB 110 Nekompromisní thriller.
20:00 Jeden z kola musí ven VB 127 thriller nejen o zhrzené lásce dvou mužů. 

29. ST 17:30 láska je láska Čr 108 Komedie o lásce s vůní marihuany, milostném zklamání a léčivé bylině.
20:00 kontraband uSa/VB 110 Nekompromisní thriller.

12www.mesto-beroun.cz

Městské kino Beroun
Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun.cz n rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud chcete dostávat každý den zdarma krátkou sms 
o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223 n      přístupnost,      české titulky,      arT kino,      filmový klub,      dokument,  představení pro děti KA15 T

anynky Vojty dyka a kryštofa 
Hádka se mají na co těšit. do kin 

míří snímek signál. Poklidnou idylu 
rázovité vesničky, která je tak trochu 
odříznutá od světa, nečekaně rozčeří 
sympatičtí mladíci kája a Filos. Při-
jeli prý proto, aby vyhledali nejlepší 
místo pro instalaci nového mobil-
ního vysílače. Vidina zisku vzbudí 

v místních pochopitelné očekávání, zvláště 
když se dozvědí o zajímavé finanční odměně 
pro majitele pozemku, na kterém bude vysílač 
stát. Vesnice se rychle stává bitevním polem 
a to s využitím všech povolených i nepovole-
ných zbraní. Je ovšem otázkou, zda Filos s ká-
jou budou schopni naplnit očekávání, do nich 
vkládaná. Možná totiž nejsou tím, za koho se 
vydávají... n

F

D

15T

T

T 15

T

T

T

T

T

T

T 15

T 15

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

12

12

12

T 12

T 12

T 12

T 15

T

T 12

T 12

12

12

12

T 15

T 15

T 15

T 15

T

T



www.mesto-beroun.cz 13

Výstavy

Divadlo

7. Vodnická pohádka divadýlko mrak - představení  v rámci cyklu divadlo pro děti i rodi-
če. Wagnerovo námestí, Beroun.út 17:00 sál České Pojišťovny

8.
Není drak jako drak  divadýlko Kuba - pohádka plzeňského souboru pro malé diváky. 

Wagnerovo námestí, Beroun.St 9 a 10:30 sál České Pojišťovny

15.

zmýlená platí  Veselá komedie o dvou dějstvích a… mnoha zmýlených.
St 19:30 Klub labe, Hořovice

Kumšt Hrají jan tříska, jan Kačer, jan Hrušínský. režie jan Hřebejk. Prodej 
vstupenek v miC Beroun.St 20:00 Sd Plzeňka

19.

Čtyři krejčí a jedna moucha loutkářský soubor malá scéna mKC Hořovice uvede pohádku  Čtyři 
krejčí a jedna moucha. Na motivy pohádky josefa lady. Ne 14:00 Sd Hořovice

dlouhý, Široký a Bystrozraký  Studio dell´arte. Klasická pohádka v nastudování loutkového diva-
dla z Českých Budějovic v rámci cyklu divadlo pro děti i rodiče. Ne 17:00 sál České Pojišťovny

ři Jany svedlo na scénu di-
vadelní představení dalšího 

Jana, režiséra Hřebejka kumšt. 
Jana Hrušínského, kačera a Třísku. 
Mezinárodní hit prvního řádu je 

hra pařížské autorky Yasminy rezy. 
kumšt je komedie o třech nerozluč-
ných kamarádech. Jde o uzavřený 
pánský spolek, který se stal snad 
tím jediným pevným bodem v ži-
votě těchto jedinců. Jejich poklidné 
vztahy ale najednou naruší zprvu 
banální spor nad modernistickým 

obrazem, který přeroste v hádku 
a nakonec úporný zápas o uznání 
a „hodnoty v umění“. V této vzájem-
né obraně svých světů najednou 
všichni „ztratí tvář“ a ocitnou se 
na pokraji propasti; prostá „kon-
verzace“ je dovedla až tam, kde už 
není kam ustoupit. n

T

1. Čtyři roční období očima dětí V měsíci únoru se v atriu berounské radnice představí děti 
z mateřské školy Sluníčko Beroun.St dětská galerie „V podloubí“

2. Brdy oknem objektivu zahájení výstavy fotografů aloise Crka a jiřího Kadeřábka. 
Výstava potrvá do 26. února. www.galerie-dobromila.czČt 17:00  Galerie Všeradice

6. Fotoúlety Vernisáž výstavy Fotoúlety autorů jany Vinterové a jiřího Pavlise. 
Výstava potrvá po celý únor.Po 17:30 městská knihovna Beroun

8. Podoby známé i neznámé Vernisáž výstavy fotografií Karla Kestnera. 
Výstava potrvá do 2. března 2012.     St 17:00 městská Galerie Beroun

17. 30 let s klubem přátel výtvarného umění Vždy od 16 do 18 hodin promítání autorských filmů jana zímy. 
Výstava potrvá do 28. 2.Pá 16:00 Holandský dům

18.

Cesty z reality do reality Výstava fotografií jany Skořepové. otevřeno denně do 12. 4. od 
5:00 do 14:00.So 10:00 Galerie Čerťák, tmaň

Komentovaná prohlídka výstavy Komentovaná prohlídka výstavy j. V. Spitzer (1711-1773) - 300 let 
malíře pozdního baroka s jejím autorem.So 14:00 muzeum Českého krasu, Husovo nám.

24.
Výstava orchidejí Velký výběr orchidejí a epifitních rostlin, prezentace výrobků pro 

pěstování a péči o orchidejí.Pá 8:00 - 18:00 zahradnictví lisý v Králově dvoře

27. Fotovýstava Portréty divadelníků Série černobílých portrétů různých lidí z autorova okolí vesměs 
berounských divadelníků. Výstava potrvá do 31. 3. 2012.Po 11:00 jiná Káva, Beroun

do           
3. 2.

obrazy a fotomontáže Výstava obrazů a fotomontáží marie trnkové a jiřího matouše trnky. 
městská Galerie Beroun

do           
19. 2.

jan Václav Spitzer  300 let malíře pozdního baroka. Výstava představuje desítky pláten 
a kreseb pozdně barokního malíře. www.spitzer.muzeum-beroun.czmuzeum Českého krasu

do        
25. 2.

tingatinga Výstava obrazů z tanzanie.
jiná Káva, Beroun

do          
4. 3.

Vstupujte tiše - příběh panské pracovny 
18. století

Výstava představí předměty spojené se životem měšťana nebo 
šlechtice v 18. století. www.muzeum-beroun.cz/vstupujte-tise

muzeum Českého krasu



14www.mesto-beroun.cz

Hudba

3.

Petra- živá hudba informace ustiky@email.cz, www.ustiky.cz 
Pá 20:00 restaurace a Penzion u Štiky

Neruda rockové kytary, tepající basy, ostré texty v češtině a rytmus, který 
nedá vydechnout. a mezi tím hlas matěje rupperta. Pá 21:00 Klub labe, Hořovice

4.

maškarní bál oblíbený maškarní bál se opět blíží. oprašte kostýmy, poproste 
maminky, ať ušijí nové, zkrátka se těšte.So 15:00 Sd Hořovice

romantický hudební večer Živá hudba klavíristy jindřicha marka v příjemném prostředí italské 
restaurace. www.carino.cz, Husovo náměstí, Beroun.So 18:00 Pizzerie & restaurace Carino 

dj Pupík - disco informace ustiky@email.cz, www.ustiky.cz 
So 20:00 restaurace a Penzion u Štiky

7. Koncert ireny Budweiserové  Česká zpěvačka s nádherným hlasem a nezaměnitelným „černým“ 
přídechem.út 20:00 jiná Káva, Beroun

10.

maturitní ples GVH Hořovice - oktáva K tanci a poslechu hraje Nighthawk. moderuje martin Komínek. 
Pá 19:00 Sd Hořovice

mejdan - živá hudba informace ustiky@email.cz, www.ustiky.cz 
Pá 20:00 restaurace a Penzion u Štiky

Whispering of Soul to nejlepší z ostrovního kytarového popu 60. a druhé poloviny 90. 
let.Pá 20:00 Kafé Bar Bárka, točník

11.

romantický hudební večer Živá hudba klavíristy jindřicha marka v příjemném prostředí italské 
restaurace. www.carino.cz, Husovo náměstí, Beroun.So 18:00 Pizzerie & restaurace Carino 

dj Karel Huml - „Čadil“- disco informace ustiky@email.cz, www.ustiky.cz 
So 20:00 restaurace a Penzion u Štiky

17. duo melody - živá hudba informace ustiky@email.cz, www.ustiky.cz 
Pá 20:00 restaurace a Penzion u Štiky

18.

romantický hudební večer Živá hudba klavíristy jindřicha marka v příjemném prostředí italské 
restaurace. www.carino.cz, Husovo náměstí, Beroun.So 18:00 Pizzerie & restaurace Carino 

dj Pupík - disco informace ustiky@email.cz, www.ustiky.cz 
So 20:00 restaurace a Penzion u Štiky

21. Koncert Vladímíra Čápa Berounský textař, skladatel a kytarista, vysoký muž důstojných 
šedin a skromné kštice, leč letory pohříchu mladé.út 20:00 jiná Káva, Beroun

24. mejdan - živá hudba informace ustiky@email.cz, www.ustiky.cz 
Pá 20:00 restaurace a Penzion u Štiky

25.

Živá klavírní hudba Skvělý klavírista jan uvíra. www.carino.cz, Husovo náměstí, Beroun.
So 18:00 Pizzerie & restaurace Carino 

dj Karel Huml - „Čadil“- disco informace ustiky@email.cz, www.ustiky.cz 
So 20:00 restaurace a Penzion u Štiky

avalon Country&old time jazz music. Vstup zdarma. 
So 20:00 obecná škola, Nenačovice

tata Bojs akustický koncert skupiny tata Bojs.
So 21:00 Klub labe, Hořovice

28. mirek Kemel s kapelou Hudba na pomezí více žánrů od balad přes šanson až po chytlavé 
hospodské písničky.út 20:00 jiná Káva, Beroun

29.

masopustní koncert Koncertní sál školy se promění v místo masopustního reje, kde 
uvidíte nejrůznější masky. St 17:00 zuŠ V. talicha, Beroun

Katapult tradice pokračuje i letos - koncert rockové legendy. Wagnerovo 
náměstí, Beroun.St 20:00 sál České Pojišťovny



www.mesto-beroun.cz 15

ostatní akce

3. maturitní ples třídy 4. l oa, SPgŠ a jŠ Beroun.
Pá 20:00 Sd Plzeňka

9. expediční kamera - 1. část Celovečerní promítání špičkových filmů o dobrodružství, divoké 
přírodě, o extrémních zážitcích i sportech.Čt 19:30 jiná Káva, Beroun

10.

maturitní ples GVH Hořovice - oktáva K tanci a poslechu hraje Nighthawk. moderuje martin Komínek. 
Pá 19:00 Sd Hořovice

maturitní ples třídy 4. a oa, SPgŠ a jŠ Beroun.
Pá 20:00 Sd Plzeňka

11.

Vzpomínkový večer Vzpomínka na cestovatele mílu urbana s promítáním filmů. 
So 18:00 Hotel obecná škola, Sv. jan

Velký myslivecký ples Pořádá mS sdružení Hora Suchomasty a mS drábov Beroun, hraje 
skupina Gama, předprodej vstupenek tel. 723 907 119 So 20:00 Sd Plzeňka

12.  Karneval mC Slunečnice Soutěže, tvoření, tanec, tombola a občerstvení. masky za doprovodu 
rodičů, vstup zdarma, pro ostatní vstupné 70 Kč.Ne 14:00 Sokolovna, Beroun

13. Berounská srocování Promítání dokumentárního filmu Bý/ít tělo m. Císařové.  
Po 19:00 Hotel Na ostrově

16. expediční kamera - 2. část Celovečerní promítání špičkových filmů o dobrodružství, divoké 
přírodě, o extrémních zážitcích i sportech.Čt 19:30 jiná Káva, Beroun

17.

maturitní ples třídy 4. P oa, SPgŠ a jŠ Beroun.
Pá 20:00 Sd Plzeňka

expediční kamera Filmový festival expediční kamera je celovečerní promítání filmů 
o dobrodružství, divoké přírodě, o extrémních zážitcích i sportech. Pá 19:00 Klub labe, Hořovice

18. expediční kamera Filmový festival expediční kamera je celovečerní promítání filmů 
o dobrodružství, divoké přírodě, o extrémních zážitcích i sportech. So 19:00 Klub labe, Hořovice

24.

maturitní ples GVH Hořovice - 4.C K tanci a poslechu hraje merkur. moderuje Petr Brožík. 
Pá 19:00 Sd Hořovice

Kurz gizmo korálků efektní drátkované korálky. Cena 280 Kč; rezervace na tel.: 
739 034 628. Havlíčkova 100, Beroun, tel.: 602 805 950.Pá 17:00 Centrum pro rodinu

maturitní ples SzŠ Beroun
Pá 19:00 Sd Plzeňka

25.

Sobotní tvoření rodiče s dětmi  téma - Košík z pedigu. Cena: 50 Kč za výrobek. Kontakt: 
774 950 671.So 13:00 dům dětí a mládeže Beroun

Berounský masopust 7:30-12:00 zabijačka, od 10:00 průvod maškar po Husově náměstí. 
masopustní přetahování před radnicí. Podvečerní koncert v pivova-
ru.So 7:30 Husovo náměstí

rybářský ples Pořádá rybářský svaz Beroun závodí. Předprodej kancelář mo 
Beroun v úterý  15-16.30 nebo tel. 606 743 598. So 20:00 Sd Plzeňka

vě části má celovečerní pro-
mítání špičkových filmů 

o dobrodružství, divoké přírodě, 
o extrémních zážitcích i sportech 
nazvané expediční kamera, které 
se koná v berounské Jiné kávě. 
V první části (9. 2.) je na progra-
mu: Life Cycles (ohromující film 
o sjezdech a skocích na horských 
kolech), Co se stalo na ostrově 
Pam (lezení na 1500m vysoké stě-
ně v Grónsku. dostat se pod ní lze 
jen na mořském kajaku), V kůži 
vlka po stopách džingischána 

(putování na koňském hřbetu 
z Mongolska přes střední asii až 
do evropy).

druhá část (16. 2.) přinese: Ma-
zungu (skutečný expediční film 
o sólo prvosjezdu řeky kongo 

v africe), nejdelší cesta (kolik ki-
lometrů se dá pěšky ujít v číně?), 
odkud není návratu (špičkoví ho-
rolezci, východní Tibet a špatný 
konec expedice), JuMP! (starší 
film z čr a speciální lezecká dis-
ciplína, a to přeskoky mezi skala-
mi). n
 rámci únorového „srocová-

ní“ bude 13. února v hotelu 
na ostrově promítnut od 19:00 
dokumentární film  Bý/ít Tělo  
Markéty Císařové z roku 2011. 
Hostem večera rovněž bude praž-
ská hudební skupina Taliesyn 
kombinující vlivy lidové hudby, 
folku, blues, jazzu a rocku. n

d

V



16www.mesto-beroun.cz

Přednášky a besedy

7. mužsko-ženská komunikace, její úskalí a možnosti Cena 300 Kč. rezervace na tel.: 603 461 057. Havlíč-
kova 100, 266 01 Beroun.út 18:00 Centrum pro rodinu

8. lurdy - město zázraků toto město, pamětihodnosti a další zajímavosti vám 
představí cestovatelka alena luxová. St 17:00 muzeum Českého Krasu

9.
reiki a mocná síla lidské mysli mistr reiki tomáš Brož bude hovořit o všudypřítomné 

energii kolem nás, o geopatogenních, patogenních 
a psychogenních zónách.Čt 17:30 městská knihovna Beroun

11. Přednáška o vesmíru Pro dospělé. Cena 100 Kč. rezervace na tel.: 
739 034 628. Havlíčkova 100, 266 01 Beroun.So 17:00 Centrum pro rodinu

14. Žena v profesionální roli, jak sladit rodinu a práci Cena 300 Kč. rezervace na tel.: 603 461 057. Havlíč-
kova 100, 266 01 Beroun.út 18:00 Centrum pro rodinu

15.

Setkání s autory, které máte rádi  téma: jaký bude rok 2012? o tom se dozvíte na besedě 
s autorkou a  televizní scénáristkou jitkou lenkovou. 
autogramiáda a nabídka knih autorky. Vstup volný.St 17:30 městská knihovna Beroun

tiba včera a dnes o textilním průmyslu na berounsku od jeho počátků 
po zánik přednáší Petr Šimr.St 14:00 muzeum Českého krasu 

20. diabetes mellitus - prevence, léčba, komplikace Cyklus pravidelných přednášek mudr. j. Krynské. Klu-
bovna o.s Život a zdraví, Beroun - závodí, tylova 273/8Po 18:00 Klub zdraví

21. jak porozumět ženám Cena 300 Kč. rezervace na tel.: 603 461 057. Havlíč-
kova 100, 266 01 Beroun.út 18:00 Centrum pro rodinu

Pro seniory
6. Výtvarka pro seniory  Pravidelná akce v klubovně v Penzionu pro seniory, v přízemí. Na 

Parkáně 111, BerounPo 14:00 Penzion pro seniory

7. Čtení pro seniory Čtení z díla jana Wericha (četba, poslech Cd). Cajthamlova 169, 
Beroun 4 - zavadilkaút 10:00 Stacionář sv. anežky České

13. Výtvarka pro seniory  Pravidelná akce v klubovně v Penzionu pro seniory, v přízemí. Na 
Parkáně 111, BerounPo 14:00 Penzion pro seniory

14. zpívání pro seniory zpívání s panem j. Šafránkem a jeho kytarou. Cajthamlova 169, 
Beroun 4 - zavadilka.út 10:00 Stacionář sv. anežky České

16. Kavárnička tradiční setkání dříve narozených. 
Čt 14:00 Hotel Na ostrově

20. Výtvarka pro seniory  Pravidelná akce v klubovně v Penzionu pro seniory, v přízemí. Na 
Parkáně 111, BerounPo 14:00 Penzion pro seniory

21. trénování paměti Vede d. machynková.
út 10:00 Stacionář sv. anežky České

27. Výtvarka pro seniory  Pravidelná akce v klubovně v Penzionu pro seniory, v přízemí. Na 
Parkáně 111, BerounPo 14:00 Penzion pro seniory

28. antistresová masáž hlavy  ukázka hmatů, možnost automasáže.
út 10:00 Stacionář sv. anežky České

každý 
PáteK

Posezení u šálku dobrého čaje či kávy
13:00 - 15:00 Stacionář sv. anežky České

urdy - ležící v podhůří Pyrenejí, 
kde se odehrálo mnoho zázra-

ků. došlo zde například k marián-
skému zjevení mladé Bernadetty. 
Brzy poté se Lurdy staly jedním 
z nejdůležitějších římskokatolických 

poutních míst světa. Toto město, 
pamětihodnosti a další zajímavosti 
vám prostřednictvím fotografií a ne-
obvyklých zážitků představí 8. 2. 
od 17:00 v Muzeu českého krasu 
cestovatelka alena Luxová. n

ěstská knihovna Beroun zve 
na přednášku reiki a mocná 

síla lidské mysli. o čem bude Tomáš 
Brož 9. 2. od 17:30 hovořit? o všudy 
přítomné energii kolem nás, o geo-
patogenních, patogenních a psycho-
genních zónách, o reiki z pohledu 
kvantové fyziky a klasické medicíny 
a o mocné síle podvědomí. n

L
M



www.mesto-beroun.cz 17

Volný čas
Aqua - aerobik Studia Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
Po s ivou (17:45, 18:30,19:15). Čt s Pavlou (18 a 18:45). St s tere-
zou  (18, 18:45, 19:30).  Pá  s monikou a markétou  (18:00).  Cvičení 
v bazénu pro těhotné s porodní asistentkou Čt v 19:30. aqua-zumba 
s denisou út (18:00, 18:50) přijďte si s námi zatančit do bazénu.
aqua-aerobik s hlídáním dětí s marketou a aničkou ve středu v 17:00.

Cvičení pro pěknou postavu a proti bolestem páteře
Strečink a následné posilování problematických partií těla se zamě-
řením na cviky s páteří. Vhodné pro všechny věkové kategorie a také 
pro maminky po porodu. Každé úterý a čtvrtek od 18:45 v rodinném 
domě Viničná 456, Beroun. Pouze po objednání na tel. 605 544 933. 
Vede jitka müllerová.

Elán Sport o. s. - Pohyb pro všechny
Sokolovna - nábřeží u sokolovny. Po:  Předškoláci  16:00,  žactvo 
17:00, gymnastika 16:30, út: rodiče a děti 17:00, zumba 18:00, Stř: 
gymnastika16:00 - 18:00, Čt: rodiče a děti 16:00, žactvo + předško-
láci 17:00. 3. ZŠ Wagnerovo náměstí - Po, St ae bodyform 19:00, Čt 
Bodyform 18:30

Fitness tyran
Na  Parkáně  23  Beroun  centrum,  informace  +  rezervace  tel. 
311 626 300, 602 221 441, www.tyran.cz. Posilovna, cardio zona, 
stolní  tenis, box, sauna, masáž. whirlpool, masáž. křeslo, solárium, 
masáže, relax zóna. 
Alpinning: Po, St, Čt 16:50 a 19:10. út 16:50 a 20:10. Pá 16:50, Ne 
18:00. Spinning: Po, St, Pá od 18:00. út 18:00 a 19:00. Fitbox: Po, 
St  18:00  a  19:00.  Čt  20:00.  Zumba: St  9:00  a  20:00.  tAE-BO:  út 
20:00. Čt 19:00

Flexi - bary + balanční čočky + míče + židle
sídlo Gymnázium, vchod ze dvora, tel. 608 885 182, marcela Bergero-
vá, marcela.bergerova@seznam.cz. Po 19:00 - 20:00, Čt 18:00 - 19:00 
Cena 80 Kč, permanentka na 10 hod za 650 Kč
Kondičně rehabilitační cvičení zaměřené na hluboký stabilizační sys-
tém  a  odblokování  negativních  myšlenek.  Aktivní sobota: Kdo se 
o mě bude starat, když ne já! 25. 2. od 13:00 - 15:00

PLÁnPRO                                                              .
www.planpro.cz, info@planpro.cz
5PRO výzva pro muže - nOVInKA v únoru. Vysoce účinné posilova-
cí cvičení 5Pro přichází s variantou pro muže. Naučíte se posilovat 
s  vlastním  tělem  tak,  že ucítíte  svaly  jako nikdy před  tím.   Cvičení 
působí preventivně proti bolestem zad, posiluje svalstvo a zpevňuje 
tělo, zvyšuje sílu a zlepšuje výkon v ostatních sportech. 
Čt 16.2. od 20:00 Ukázková hodina 5PRO pro muže v tipsport La-
guně. Cena ukázkové hodiny je 80. rezervujte prosím předem na tel. 
724 768 238 (Helena Bartošová) nebo mailem info@planpro.cz

tJ Lokomotiva Beroun o.s.
Přehledy o oddílech tj a aktivity pro veřejnost na www.lokomotivabe-
roun.cz - informace recepce Sportcentrum tel. 311 626 950
zveme na CViČeNÍ  S VelKÝmi  mÍČi - tribuna - čtvrtek 18:00 - 19:00 
Cvičení probíhá ve svižnějším tempu, s velkými míči, ale také s malý-
mi gumičkami a činkami. obsahuje velké množství posilovacích cviků 
kombinovaných s rehabilitačními a obohacené o prvky jógy.

Plavecké kurzy pro dospělé
zdokonalovací lekce plavání vedené trenérkou Blankou Bedrychovou. 
Čtvrtky 20:00 - 21:00 od února 2012 v plaveckém bazénu aquaparku 
Beroun. 10 lekcí 2 000 Kč. Přihlášky a informace na tel: 728 040 639. 
www.plavaniberoun.cz 

Plavání - Studio Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
Přihlášky na plavání dětí od narození do 6 měsíců v domácím prostře-
dí průběžně, termíny po individuální domluvě. Probíhají kurzy plavání 
kojenců, batolat  a  starších dětí  od  ledna do března 2012. Sobotní 
odpolední rodinná plavání od 13, 14, 15 a 16 hod.

Sportcentrum Eden
Karla  Čapka  1482  (Velké  sídliště),  Beroun-město;  rezervace  na  tel. 
724 774 353, komletní rozpis na www.sporteden.cz. K dispozici bea-
chové kurty s vyhřívaným pískem, kde si zájemci mohou vychutnat léto 
a pláž  i v zimních měsících. nOVInKA! Krabičková dieta pro Beroun 
a okolí. Více na www.fit-strava.cz

Studio Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602549864
Cvičení  těhotných  v  bazénu  s  porodní  asistentkou,  vždy  ve  čtvrtek 
v 19:30, individuální služby porodní asistentky, termíny po individu-
ální domluvě. Probíhají kurzy - Hrátky s barvami (pátek 10:10, tvoření 
různými výtvarnými technikami, pro děti od 2 let), Hrátky s gymbalo-
ny (pátek 9:15, cvičení s malými i velkými míči, pro děti od 1,5 roku), 
Hrátky s nemluvňátky (pátek 11:10, cvičení, hraní, vyrábění a zpívání, 
pro děti od 6 měsíců) a zumbatomik pro děti (středa 16:00, pro děti 
od 4 let). 

Městský plavecký areál
městský  plavecký  areál  tipsport  laguna,  Na  ostrově  900,  www.ti-
psportlaguna.cz, tel.: 311 514 401, e-mail: info@tipsportlaguna.cz
Bazén: Po 14:00 - 22:00, út, St, Čt, Pá 7:00 - 22:00, So a Ne 8:00 - 
22:00
Atrakce: Po - Pá 14:00 - 21:30, So a Ne 10:00 - 21:30
Vstup pro děti do 6-ti let zdarma: V  pracovních  dnech  od  14:00 
do 16:00 vstup pro děti 1-6 let v doprovodu rodiče/ů zdarma. 
Čipové karty Probo  - Pro držitele  čipových karet Probo platí  vstup 
do atrakcí na 2 hod. za cenu 1 hod.

Zumba fitness s Miriam
www.zumbamiriam.cz, miriambox@post.cz, tj lokomotiva Beroun
taneční fitness dynamická lekce inspirovaná latinskoamerickými ryt-
my a hudbou. Na lekcích se kombinují prvky aerobiku a tance a také 
rychlé  a  pomalé  rytmy,  čímž  dochází  k  efektivnímu  spalování  tuků 
a především tvarování postavy. začátečníci:  út  18:00 - 18:50, Pokro-
čilí: út, Čt 19:00 - 20:00, Ne 18:00 - 19:00 (v šeru s uV osvětlením)
nE 5. 2. 18:00 energická zumBa fitness párty lekce v šeru s uV osvět-
lením. Bílé oblečení výhodou. Svítící náramky na místě.
Út 7. 2. 18:00 ukázková lekce pro začátečníky. Cena 50,-
nE 12. 2. 18:00 Valentýnská zumBa fitness uV party, u které se roz-
hodně nestihnete nudit.
nE 19. 2. 18:00 energická večerní párty lekce s uV osvětlením. 
nE 26. 2. 18:00 Hodinová večerní párty  lekce s uV osvětlením, vy-
zkoušejte si světový fitness fenomén všech dob a atmosféru šera a uV 
světel.

Powerjoga s Markétou
Každé  pondělí  od  19  h  v  tělocvičně  1.  zŠ  jungmannova.  Podložky 
s sebou.

FAMILY SPInnInG BEROUn  
lokomotiva Beroun, tyršova 85. Vás zve do rodinného prostředí, kde 
na Vás každý den čeká 70-ti minutová lekce spinningu (60 minut spin-
ning + 10 minut protažení) nebo lekce SPiNBody (30 minut spinning 
+ 30 minut posilování - i overbally + 10 minut protažení). Více infor-
mací včetně rozvrhu najdete na www.spin.tym.cz. objednávky na tel. 
737 442 801.



www.mesto-beroun.cz 18

Sport

Dílny pro tvořivé
IDEA-CREATIVE:    
dílna a obchod pro tvořivé, karly Machové 48, tel. 
724 860 811, www.idea-creative.cz, idea-creative@
email.cz

DÍLNA PRO TVOŘIVÉ „U BÍLÉ PANÍ“
Pivovarská 170, Beroun - Centrum. Po - Pá 9:00 
- 17:00, so 9:00 - 12:00. Tel.: 311 622 246, e-mail: 
alenavraz@seznam.cz, www.tvorivost.cz 
TVOŘENÍČKO    
Jana neumannová, Beroun-Jarov 48, tel.:777 
250 161, www.tvorenicko.websnadno.cz

2.

Květy z organzy
Čt 15:30 dílna pro tvořivé u Bílé Paní
lampion

Kurzy pro školáky
Čt 16:30 tvořeníčko

3.
Korálkové ketlované šperky
Pá 15:30 dílna pro tvořivé u Bílé Paní

6.
Scobydoo

tvoření pro děti
Po 16:00 idea Creative

9.
Valentýnský zápich

Kurzy pro školáky
Čt 16:30 tvořeníčko

10.
Květy z organzy

Kurzy pro dospělé
Pá 17:30 tvořeníčko

11.
 Suché plstění - víly

tvoření pro děti
So 9:00 idea Creative

13.
Polymerové hmoty – přívěsky, dekorace

tvoření pro děti
Po 16:00 idea Creative

15.
Šperky z drátů a korálků
St 17:00 dílna pro tvořivé u Bílé Paní

16.

Veselé zrcátko
Kurzy pro školáky

Čt 16:30 tvořeníčko
ovčí vlna - 3d květy
Čt 17:00 dílna pro tvořivé u Bílé Paní
Wire wrapping ii.
Čt 17:00 idea Creative

17.

Hedvábné šátky a šály
Pá 17:00 dílna pro tvořivé u Bílé Paní
Korálkové stromečky

Kurzy pro dospělé
Pá 17:30 tvořeníčko

18.

drátování s dunajem
So 9:00 dílna pro tvořivé u Bílé Paní
Kreslení pravou mozkovou hemisférou
So 13:00 idea Creative
Hedvábný polštář

Kurzy pro dospělé
So 15:00 tvořeníčko

19.
Kreslení pravou mozkovou hemisférou
Ne 13:00 idea Creative

20.
rámeček se zrcátkem zdobený struktur. pastou

tvoření pro děti 
Po 16:00 idea Creative

22.
Suché aranžmá - stromek
St 15:30 dílna pro tvořivé u Bílé Paní

23.

Panenky z ovčího rouna
Čt 15:30 dílna pro tvořivé u Bílé Paní
Sešítek

Kurzy pro školáky
Čt 16:30 tvořeníčko

24.
Koule z pedigu

Kurzy pro dospělé.
Pá 17:30 tvořeníčko

27.

Velký kurz patchworku - quilting - 1. lekce
 Celkem 6 lekcí 

Po 15:30 dílna pro tvořivé u Bílé Paní
Windowcolor – šperky, dekorace

tvoření pro děti 
Po 16:00 idea Creative

29.
Nuno plstění - šála
St 17:00 dílna pro tvořivé u Bílé Paní

n Hokejový tým Berounských 
Medvědů má nového trenéra. Od-
volaného Jiřího Doležala vystřídal 
na trenérské lavičce dosavadní 
asistent Miloš Pecka. Jeho novým 
asistentem se stal Petr Vyskočil. 
Důvodem odvolání hlavního tre-
néra byly neuspokojivé výsledky 
a výkony v posledních několika 
týdnech.
Miloš Pecka se narodil 17. 2. 
1954 a za svou trenérskou 
kariéru působil u prvoligových 
celků Kralup, Kadaně, následo-
vala štace u mládeže pražské 
Sparty a v Ústí nad Labem. 
Jeho posledním angažmá před 
loňským nástupem do Berouna, 
byla extraliga staršího dorostu 
u pražské Slavie.
n TJ Sokol Králův Dvůr zve 
všechny na 17. ročník turistické
akce Loučení se zimou na Kou-
kolově hoře, která se bude konat 
17. března. Prezentace účastníků 
bude průběžně od 10 hodin 
v prostoru bývalého lomu na  
Koukolově hoře. 
n Bitva fotbalových týmů 
Viktorie Plzeň s Duklou Praha 
byla jedním z lákadel zimního 
turnaje Tipsport ligy. Záznam 
tohoto utkání skupiny B z be-
rounského hřiště Na Máchovně, 

které dopadlo nerozhodně 
1:1, vysílala 21. ledna na svém 
programu i ČT4. Finále zimní 
ligy se hrálo již po uzávěrce 
listu - v neděli 29. ledna.

Krátce ze sportu

1.
Beroun - Benátky

St 18:00 zS Beroun

8.
Beroun - Chomutov

St 18:00 zS Beroun

15.
Beroun - most

St 18:00 zS Beroun

20.
Beroun - olomouc

Po 18:00 zS Beroun



19

n MLÁDEŽ
1. Tomáš Ludvík 
(plavání -  Lokomotiva Beroun)
2. Irena Šedivá  
(atletika - Lokomotiva Beroun) 
3. Michael Bláha  
(plavání - Lokomotiva Beroun) 
4. Olivia Prokopová 
(crazy golf - Sport Eden Beroun) 
5. Dominik Topinka 
(bikros - BMX Nižbor)
6. Josef Onderka  
(plavání - Lokomotiva Beroun)
7. Martin Kohout 
(hokejbal - Kelti Nižbor) 
8. Radek Balej 
(kickbox - Muay Thai Spartak 
Žebrák) 
9. Carmen Beshirová  
(běh - SK Zdice) 
10. Dominik Rigo 
(fotbal - Český Lev -Union Beroun)

1. Lokomotiva Beroun 
(plavání - štafeta Bláha,  Onderka, 
Tomášek, Štulík)
2. Český Lev-Union Beroun
(fotbal - žáci U15)
3. Lokomotiva Beroun 
(atletika -  družstvo juniorek)
4. Lokomotiva Beroun 
(plavání - štafeta Miko, Bouška, 
Švehla, Kohout)
5. HC Berounští Medvědi 
(hokej - liga mladšího dorostu)

n DOSPĚLÍ
1. Zdeněk Liehne  
(střelba - IPSC Beroun)
2. Alena Holá  
(kickbox - Muay Thai Spartak 
Žebrák) 
3. Dominik Furch  
(hokej - HC Berounští Medvědi) 
4. Monika Motlíčková 
(kickbox - Muay Thai Spartak 
Žebrák) 
5. Dominika Koukalová 
(badminton - BK 93 Hořovice)
6. Oldřich Faifer  
(bikros - BMX Nižbor)
7. Aleš Opatrný  
(jezdectví - JS Opatrný Hořovice) 
8. Lubomír Jančařík 
(stolní tenis - Sokol Králův Dvůr) 
9. Roman Fulín  
(fotbal - FK Králův Dvůr) 
10. Radek Klička  
(fotbal - Český Lev-Union Beroun)

1. Sokol Králův Dvůr  
(stolní tenis - extraliga mužů)
2. HC Berounští Medvědi 
(lední hokej - 1. liga mužů)
3. TJ Lokomotiva Beroun 
(atletika –  družstvo žen – II. liga)
4. SK Kelti Nižbor  
(hokejbal - 2. NHbL mužů)
5. FK Králův Dvůr  
(fotbal - ČFL)

Výsledky ankety

Speciální Cenu města 
Berouna získali 

tanečníci 
z R.A.K. Beroun.  

oslova k prasknutí byl sál 
české pojišťovny v úterý 10. 

ledna, kdy se zde vyhlašovaly vý-
sledky premiérového ročníku an-
kety sportovec Berounska 2011. 
atmosféra byla příjemně uvolně-
ná, moderátor pohotový i vtipný.

o volbě nejúspěšnějších 
rozhodovala odborná komise. 
soutěž měla celkem pět kate-
gorií, komise vybírala deset 
nejlepších sportovců v kategorii 
jednotlivec - dospělý a jednotli-
vec - junior, dále bylo oceněno 
pět kolektivů, opět v kategorii 
dospělých i juniorů.

čtenáři Berounského deníku 

navíc prostřednictvím kuponů 
zvolili sportovní hvězdou deníku 
sandru Maš-
kovou, která 
se věnuje ak-
robatickému 
rokenrolu. speciální Cenu města 
Berouna získali tanečníci z r.a.k. 

Beroun za choreografii čertův 
mlýn. Tanec, s nímž vyhráli mis-

trovství evropy 
a na mistrov-
ství světa obsa-
dili čtvrté mís-

to, mohly vidět na plátně i desítky 
přítomných diváků. n

Nejúspěšnější sportovci Berounska

S P o rt
anketa

d

Příležitost bude mít 
nejlepší sportovec 
Berounska 2011 

za dva roky.  

braň držel poprvé v ruce 
v osmi letech, když byl s ot-

cem na berounské střelnici. Zá-
vodně začal střílet v patnácti. Pod-
le odborníků je Zdeněk Liehne (na 
fotografii vpra-
vo s nejlepším 
mládežnickým 
s p o r t o v c e m 
Berounska Tomášem Ludvíkem), 
který zvítězil ve své kategorii v pre-
miérovém ročníku ankety sporto-
vec Berounska 2011, velký talent 
české praktické střelby.

Co pro vás znamená prvenství 
v této anketě?

Tohoto vítězství si moc vážím, 
je pro mě především oceněním mé 
dlouholeté snahy a práce ve stře-
leckém sportu a zároveň impulsem 

a motivací pro další přípra-
vu.

Jak jste se 
ke střel-
bě do-

stal? 
V osmi le-

tech jsem začal s mířenou střelbou, 
ke které mě přivedl otec. Praktické 
střelbě jsem se začal věnovat až 
v patnácti.

Co vás na tomto sportu nejví-
ce baví? 

nejvíce asi její rozmanitost a ná-
ročnost, kdy potřebujete maximální 
rychlost všech pohybů se strojově 
přesnou střelbou. a také, že se stá-
le posunují lidské možnosti a není 
stanoveno jakékoliv maximum nebo 

rekord, proto-
že každý závod 
i střelecká situa-
ce je jiná.

Jakého titulu si dosud nejvíce 
ceníte a jakého byste chtěl ještě 
dosáhnout? 

asi nejvíce si stále cením titu-
lu juniorského mistra světa z roku 
2005. Mým snem je samozřejmě 
zvítězit na mistrovství světa i v hlav-
ní mužské kategorii. Věřím, že příle-
žitost k tomu budu mít v roce 2014 
v usa na Floridě. 

Jak vypadá váš trénink a jak 
často trénujete?

střelecký trénink mám maxi-
málně čtyřikrát týdně, když nejsou 
závody, a to převážně kvůli omeze-
ným možnostem místní berounské 

střelnice. 
a b y c h 

tento čas 
mohl maximálně 

využít, musím každý 
trénink pečlivě připravit 

dopředu, což celou přípravu značně 

komplikuje. abych mohl držet krok 
se světovou špičkou, musím více než 
tři čtvrtiny přípravy věnovat suché-
mu tréninku a rozvoji fyzické kon-
dice, která je samozřejmě pro tento 
sport nezbytná. 

Prý střelci dozrávají až po do-
sažení třicítky. Do kolika let chce-
te aktivně střílet a víte už, co byste 
chtěl dělat potom?

Tento fakt se stává pravidlem už 
ve většině sportů a u střelby je faktor 
psychiky neméně důležitý. ale stále 
doufám, že se mi podaří „dozrát“ 
o něco dříve. Praktická střelba mě 
pohltila už před mnoha lety a chtěl 
bych se jí věnovat, dokud mě bude 
naplňovat a vydrží mi zdraví. nelze 
mluvit o profesionálním sportu, 
v současné době pracuji jako učitel 
na Základní škole Wagnerovo ná-
městí v Berouně. Práce s mládeží 
je velice zajímavá a momentálně ji 
měnit neplánuji. n

Chce si vystřílet další titul mistra světa 

S P o rt
anketa

Z

www.mesto-beroun.cz



www.mesto-beroun.cz 20

Školáci přejí svým kamarádům - medvědům k narozeninám

Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 2/2012, ročník X., vychází 1. 2. 2012.
n Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-Centrum, IČ: 00233 129. n Telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, e-mail: tm@muberoun.cz. n Redakční rada: 
Pavla Švédová, Ing. Šárka Endrlová, Ing. Zdeňka Slivková, Ing. Karel Abrahám. n Náklad 10 000 výtisků. n Sazba a tisk: Radek Dolejš - Reklamní studio Dalmat. n Zpracováno dle grafického 
návrhu Kameela Macharta, www.machart.cz n Registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evidenčním číslem MK ČR E 14192. n Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma 
do všech domácností na území města Berouna. n Uzávěrka čísla 2 byla 25. ledna 2012. n Příspěvky do březnového čísla zasílejte nejpozději do 10. února 2012. n

Sním, když bdím
Představujeme Janu  Kubáskovou, lektorku tvořivých kurzů 

a příležitostnou návrhářku.

Na kaštany!
Olejomalba vznikla v roce 2008 na zakázku. V tématu měla autorka volnou ruku, zavazující byl pouze úzký a dlouhý formát. 
Výřez obrazu zachycuje jeden všední okamžik ze života trpaslíků v trávě. Sbírají kaštany a valí si je domů, stejně jako my 
všichni  obstaráváme své denní nákupy, zařizujeme si bydlení… Otázkou jen zůstává, co s kaštany budou dělat dál? Je to 
zásoba na zimu? Bude z nich nábytek? Zasadí je na jaře? Budou hrát kuželky? Každopádně je potřebují.

Vaše práce je z velké části 
určena dětem. Co vás na tom 
přitahuje?

na začátku nebylo žádné 
rozhodnutí tvořit pro děti. To jde 
nějak samo od sebe. ani 
o tom nemusím moc pře-
mýšlet. neustále mě baví 
ta představa, že někde 
v dutině stromu, pod ka-
menem, v šuplíku u skří-
ně, je nějaký jiný svět, 
o kterém nevíme. stačí ten šuplík 
ve správný okamžik otevřít, nebo 
jen zavřít oči a jsem tam. Myslím, 
že se tomu říká bdělé snění.

Jakým výtvarným techni-
kám dáváte při tvorbě před-
nost?

ráda pracuji s textilním ma-
teriálem. od malinka střádám 
barevné odstřižky, knoflíky, nitě 
a příze. Všechno stříhám a pak 
zase sešívám, až z těch zdánlivě 
nepoužitelných zbytků vznikne 
třeba funkční hračka, taška, 
nebo jiná použitelná věc.  Zají-
mají mě i vztahy barev na větších 

plochách, baví mě i hra s detai-
lem, ornament.

Veřejnost zná vaši knihu 
Barevná abeceda. Připravujete 
nějakou další knížku pro děti?

svoji první knížku 
tak úplně za knihu ne-
považuji, šlo spíš o hravý 
pracovní sešit. Teď při-
pravuji něco, 
co bych se 
odvážila i kni-

hou nazvat, pokud se 
mi dílo zdaří. nechci 
ale příliš předbíhat 
události. Vše je teprve 
v zárodku. doufám, že 
se máte na co těšit. n

Jana Kubásková 
n Vystudovala SPgŠ 
v Berouně a Pedagogickou fakultu 
univerzity j. e. Purkyně v ústí nad 
labem - obor výtvarná výchova. 
n V současné době žije s manželem 
na tetíně, je maminkou tří dětí. 
n Spolupracuje s mateřským 
centrem Slunečnice jako lektorka 
tvořivých kurzů. 
n Podílela se na pořádání soutěž-
ních výstav malé Berounále v měst-
ské galerii Beroun. Příležitostně 
navrhuje interiéry a hračky pro děti.

Každý je má rád, 
proto je každý z nich všech 
kamarád. 
a každý to ví, že se Vojta, 
Kuba a matěj jmenují.
a ví to snad celý svět, 
že jim je 12 let.

Zdeňka Jankovičová, 5. A

Vojto, Kubo, matěji, 
ze srdce Vám vinšuji,
hodně zdraví, pohody,
žádné špatné nehody.
Na „měndě“ ať se Vám daří,
milují Vás mladí, staří.
Narozky si užijte,
alkohol však nepijte.

Žanda

milí medvědi!
Po dvanácti letech sešli jsme 
se zas, to nám rychle utíká 
ten drahocenný čas.
Hodně štěstí, zdravíčka 
přeje naše školička.
to nám ale letí čas, doufám, 
že příští rok sejdeme se zas.
to nám bude třináct let, 
určitě se najdem hned.
teď vám řeknu básničku 
pro dobrou náladičku:
tak tiše jako sen
přišel Vašich narozenin den, 
žijte blaze, v plném zdraví,
užívejte toho, co Vás baví.
ať se na Vás štěstí směje,
to ze srdce Vám všem přeje 

Martina Procházková

řání napsali pro medvědy 
z Městské hory žáci 6. a a 6. B 

Jungmannovy základní školy. naro-
dili se vesměs 
ve stejném roce 
jako méďové 
z večerníčku. 
Přání přidaly 
i děti ze školní 
družiny Beroun 
- Závodí. 

P Vojto, Kubo, matěji,
ze srdce vám popřeji.
Hodně zdraví, pohody,
vůbec žádné problémy.
ať se vám tu u nás daří,
ať vás lidé navštěvují.
Vy patříte k Berounu,
jako medvěd na erbu.
Žijete už dvanáct let,
asi to ví celý svět.

Kaštánci - 2. oddělení 
ŠD Beroun - Závodí


